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PRORAČUN KZŽ ZA 2023. GODINU 
202,2 MILIJUNA EURA

ZBOGOM, KRUNO! FOI PROSLAVIO 60. ROĐENDAN

GREGUROVIĆ: Da nema Vlade 
proračun bi nam ličio na Caritas! 
KOLAR: Zadovoljan sam kako je 
HDZ nahvalio proračun

Posljednji ispraćaj novinarske 
legende, kolege fotoreportera 
Krunoslava Pavline bit će u utorak, 
na Gradskom groblju u Oroslavju

˝Svaka četvrta obitelj na neki je 
način povezana s ovim fakultetom, 
to je najbolja moguća mjera 
za ovaj kraj Hrvatske”

“Politika je za mene ljubav 
prema rodnom kraju”

S čelnim čovjekom Vidovca, 
Brunom Hranićem, razgovarali 
smo o općini, HDZ-u, nacionalnom 
zanosu, Vladi, Europskoj uniji, 
Pučkoj stranci, zelenom i održivom

INTERVJU TJEDNA:
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I TO SMO DOČEKALI

Nadvožnjak kod Bračaka u petak 
u 16 sati konačno pušten u promet
Još od zime prošle godine, točnije od veljače, 
zbog opsežnih radova na sanaciji, bio je za-
tvoren nadvožnjak kod Bračaka, na čvoru 
Andraševec. 
Podsjetimo, kod spomenutog se nadvožnjaka 
aktiviralo klizište što je trebalo sanirati, a 
konačni kraj radova i otvaranje nadvožnjaka 
konačno je bilo u petak u 16 sati.  
Rokovi za završetak radova na spomenutom 
nadvožnjaku, odnosno na sanaciji klizišta koje 
se tamo aktiviralo, nekoliko su puta bili prod-
uljivani, a posljednji termin za kada je bilo za-
kazano puštanje u promet bio je 30. studenoga. 
Inače, investicija je bila vrijedna oko 22,4 miliju-
na kuna, a sanacija klizišta izvela se potpornim 
konstrukcijama od armiranobetonskih pilota 
promjera 120 cm i geotehničkim sidrima. 
Izvođač radova bila je zajednica gospodar-
skih subjekata Zagorje Gradnja d.o.o. i GEOBIM 
d.o.o., a izvođač je bio uveden u posao 13. rujna 
prošle godine. (ZI) 

Policija objavila i trasu kretanja od aerodroma do trga

Sutra veliki doček Vatrenih 
u Zagrebu - evo plana
Doček hrvatske nogometne 
reprezentacije bit će sutra poslij-
epodne u Zagrebu, potvrdila je za In-
dex.hr Dinka Živalj, glasnogovornica 
zagrebačke Gradske uprave. Vatreni 
će svoju posljednju utakmicu na Sv-
jetskom prvenstvu u Kataru odigrati 
danas, u 16 sati po hrvatskom vre-
menu protiv Maroka.
Razgovori Grada s HNS-om oko 
dočeka traju danima. Očekuje se 
da bi se mogao ponoviti masovan 
doček kakav je bio nakon osva-
janja srebrne medalje na Mundijalu 
u Rusiji prije četiri godine. Na Trgu 
bana Jelačića, piše Index.hr, oku-
pilo se prema procjenama policije 
120 tisuća navijača, a tijekom cijelog 
dana na ulicama Zagreba i u Velikoj 
Gorici kod zračne luke ukupno 550 
tisuća ljudi. 
U planiranje dočeka snažno se 
uključila i policija, a PU zagrebačka 
objavila je i trasu kretanja reprezen-

tacije.
- Dolazak zrakoplova s igračima i 
stručnim stožerom Hrvatske no-
gometne reprezentacije očekuje se 
u 17.10, daljnji polazak prema Trgu 
bana Josipa Jelačića oko 17.30, a dol-
azak na Trg između 18.30 i 19 sati - 
napisali su iz policije pa nastavili:

- Promet se odvija u redovnom 
režimu uz povremene kratkotra-
jne prekide zbog prioritetnog pro-
laska vozila s hrvatskom nogomet-
nom reprezentacijom i članovima 
stručnog stožera i to sljedećom 
trasom: Zračna luka “Franjo Tuđman“  

– Fizirova – Zagrebačka – Čvor Buz-

in – Ulica SR Njemačke – Avenija 
Dubrovnik – Ulica Hrvatske Bratske 
zajednice – Ulica grada Vukovara – 
Savska cesta  – Frankopanska – Ilica 

– Trg bana Josipa Jelačića. Duž cijele 
trase kretanja kolona vozila se kreće 
uz pratnju službenih policijskih vozi-
la i pratnju policijskih motorista, uz 
zračnu potporu Zrakoplovne jedinice 
policije - objavili su iz policije.
Jutarnji list neslužbeno doznaje, da 
bi na dočeku trebali nastupiti Prljavo 
kazalište, Jura Stublić i Film. Spome-
nuti nastupi, piše Jutarnji list navod-
no su već dogovoreni, no u Gradu 
Zagrebu još nisu mogli reći ništa 
konkretno o planiranom programu. 
Također nije poznato ni kad bi sam 
program dočeka trebao početi jer 
se sve dogovara, kako Jutarnji list 
doznaje ‘u hodu‘, a u organizaciji 
dočeka sudjeluje i Udruga ‘Mi Hrvati’. 
(ZI) (foto: screenshot HRT/You-
Tube) 
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Piše:Marta Čaržavec	               

Sjednica Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije 
započela je minutom šutnje za Krun-
oslava Pavlinu, legendu zagorskog 
novinarstva koji nas je napustio u 65. 
godini života, obavljajući svoj fotore-
porterski posao, ono što je volio…
Zbog novog ravnatelja Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, Danijela Javorića 
Barića, aktualac sjednice Županijske 
skupštine Krapinsko – zagorske 
županije u Poslovno – tehnološkom 
inkubatoru krenuo je zanimljivim, 
podužim, ali i očekivanim izlaganjem 
nezavisnog vijećnika Romea Vince-
lja, nakon čega je uslijedio britak 
odgovor krapinsko – zagorskog 

župana Željka Kolara, a u nastavku 
donosimo i što je uslijedilo nakon, 
iako je glavna tema zasjedanja bio 
županijski proračun za 2023. godinu.

Bolnica
- ”Mladi lav”, ”Joško Gvardiol”- tako 
ga zovu. Mislite li da je u redu da na 
čelo Specijalne bolnice dođe mlada 
osoba bez radnog iskustva, totalno 
van sustava i znači li to da ćemo za 
nekoliko godina na čelu ustano-
va i firmi imati slične rukovodeće 
kadrove koji dolaze praktički s 
fakulteta, ali su stranački poželjni? 
Naš kolega Viktor je predložio da 
se mijenjaju pravilnici jednostavne 
nabave kako bismo pokušali 
spriječiti korupciju i namještanje 
poslova u županijskim firmama i 

ZADNJA OVOGODIŠNJA SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ: Iako je glavna tema bio proračun 
za 2023., krenulo je u potpuno drugom smjeru

ŽUPANOV GVARDIOL: Fokus pao na ”mladog 
lava” i budućeg ravnatelja Specijalne bolnice 
Javorića Barića, Vincelj opet donio poklon

AKTUALNO
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ustanovama. Ja bih predložio da se 
možda pogledaju statuti i pravil-
nici o radu, da se razmotre izmjene 
statusa. Svjestan sam da time ne 
bismo dobili najpovoljnije i na-
jkvalitetnije, najpoštenije kadrove, 
ali bi spriječili da nam se na natječaj 
javljaju praktički pripravnici. Ap-
surdno je jer sam se tako na natječaj 
mogao javiti i ja. Najave su i da će OB 
Zabok preuzeti država, pa zamislite 
da se izabere mladi HDZ-ovac koji 
nije podoban za mjesto ravnatel-
ja – rekao je Vincelj za govornicom 
pa dodao kako se na njegovom 
stolu nalazi plišanac kojeg je izra-
dila njegova kćer koja voli nogomet i 
Gvardiola pa poručio kako će, nakon 
što je županu u lipnju darovao kami-
on kao simboličan poklon kojim ga 
je želio podsjetiti na obećanja dana 
Petrovčanima, ovaj darak pokloniti 
novom ravnatelju ”Gvardiolu”.

- Populizam nema granica. To kad ide, 
onda ide. Točno. Gvardiol. Kad Dalić 
sastavlja reprezentaciju Hrvatske 
niti gleda da Modrić ima 37 godina 
niti da Gvardiol ima 20 godina nego 
uzima najbolje od onih koji se jave 
na natječaj. Na ovaj se natječaj javilo 
četvero ljudi, dvoje nije imalo uvjeta i 
izabran je mladi gospodin. Najbolji od 
onog što se moglo birati. Zašto se mi 
bojimo dati mladim ljudima priliku? 
Ja sam uvijek gledao da najbolji ljudi 
vode ustanove pa i onom trenutku 
kada je vaš otac bio ravnatelj ŽUC-a, 
on je bio tada najbolji izbor. Nije mi 

padalo na pamet da ga postavim 
zato što je bio u HNS-u - rekao je 
župan pa izazvao podsmijeh oporbe.

- Ja se čvrsto držim svojih pravila, a 
o mladom gospodinu kao ravnatelju 
će suditi njegovi rezultati, a ne 
njegove godine – odgovorio je dalje 
Kolar.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović osvrnuo se na kolegu iz 
Oroslavja Šimunića koji je govorio o 
zračenju iz gromobrana u nedavnom 
požaru, pa poručio kako se s takvim 
stvarima ne smije raditi cirkus i 
plašiti ljude. 

- Mogao bi se još na svašta osvrnuti. 
Gospodin Vincelj uvijek uleti prije i 
poteže s pitanjima. Naravno, ovo je 
tema koja interesira širok krug ljudi. 
Priče ovakve ili onakve, možemo 
govoriti svašta. Kada se u razgovori-
ma pitalo što tko misli, onda je to is-
palo trgovanje utjecajem pa se s tim 
lupalo okolo. Priče su svakakve, kao 
što se i priča o ravnatelju OB Zabok. 
Mene zanima: Koliko je, od 2013. do 
danas, u svim našim ustanovama 
broj djelatnika, broj medicinskog i 
nemedicinskog osoblja – pitao je 
Gregurović, a Kolar si je uzeo više 
vremena pa rekao:

- Premijer Plenković je na sjednici 
Vlade u Splitu rekao da je situacija s 
OB Zabok još uvijek tema za razgov-
arati. Zbog čega? Tri županije nema-
ju opću bolnicu, imaju kliničke cen-
tre i nismo svi u istoj poziciji. Mi kao 
osnivači, slažemo se da je sustav fi-
nancijski održiv, da limiti nisu dovolj-
ni ni za plaće, a kamoli za poslovanje, 
da cijena zdravstvene ustanove nije 
realna i da ne možete dizati plaće 
i ne osiguravati sredstva. Može 
ministar biti ravnatelj svih bolnica u 
ovom sustavu, ali ne može ih dobro 
voditi koliko god bio sposoban. Ne 
ide. Svi smo se složili da je prijedlog 
reforme vrlo dobar i treba čestitati 
ministru na hrabrosti. Ako dobro 
uredimo sustav, a njega mora ure-
diti Ministarstvo, onda sam siguran 
da ćemo u sustavu u kojem su jasna 
pravila igre bolje upravljati. Na posao 

koji mi radimo nema apsolutno ni-
kakve primjedbe, a u ovom sustavu 
niti Vlada nije uspješna. Prema tome, 
da Vlada, odnosno Ministarstvo 
uspješno vlada s kliničkim centrima, 
a mi s općim bolnicama negativno, 
onda bi taj stav imao smisla. Ovako 

– ne. U ovom trenutku je tema da se 
koncentriramo i dobijemo najbolji 
mogući zakon, a onda ćemo slušati 
argumente tko bi bolje upravljao – 
poručio je Kolar, a onda se Vladimir 
Pleško iz HDZ-a zapitao kako nitko 
nije demantirao dug od 90 milijuna 
kuna SB Krapinske Toplice što je na 
vidjelo izašlo putem medija, a onda 
je dao rok od nekoliko tjedana da 
se dostave odgovori na pitanja koje 
je postavio i Gregurović, pa dodao 
neka se odgovori i na pitanja koliki 
je broj kreveta u bolnici i koliki je broj 
kreveta zakupljen od strane HZZO-a, 
koliko su iznosile subvencije KZŽ, ali 
ne iz decentraliziranih, nego vlastitih 
sredstava. Te brojke, kako je rekao 
Pleško, traži za tri mandatna razdo-
blja.

Radijacija i kamere
Nezavisni vijećnik, oroslavski 
gradonačelnik Viktor Šimunić, obra-
tio se sa zamolbom i pitanjem:

- Zamolba – ono što se posljednjih 
dana događalo u Oroslavju, prema 
neslužbenim informacijama koje 
sam dobio jedan od problema je 
bio radioaktivni gromobran koji je 
u požaru nažalost stradao – is-
postavilo se da javne vatrogasne 
postrojbe nemaju radioaktivne 
odbrojače, niti je poznato koliko 
imamo gromobrana u Zagorju. Moja 
zamolba je da se to istraži, da se 
nabave odbrojači i ispita koliko ima 
točno gromobrana jer ni država ne 
zna pa da se obavijesti načelnike 
i gradonačelnike s tih područja – 
rekao je Šimunić pa zamolio i da se 
postave kamere na staroj zagorskoj 
zbog učestalih nesreća koje se 
događaju, a onda postavio pitanje:

- Koliko je posljednjih dvije godine 
iz svih upravnih odjela iz Županije 

otišlo ljudi, koliko je ljudi dalo otkaze, 
koliko je otišlo sporazumno?
Kolar mu je odgovorio kako će za 
zadnji dio, onaj o statistici, odgovore 
dobiti pisanim putem, a što se ka-
mera na staroj zagorskoj tiče kazao:

- Zajednički smo organizirali sas-
tanak na koji je došao zagrebački 
dožupan, pripadnici Ministarstva 
unutarnjih poslova i Hrvatskih cesta, 
dogovorili smo radnje koje treba 
provesti vezano uz postavljanje sig-
urnosnih kamera. Prema zadnjim in-
formacijama koje imam, kamere su 
nabavljene. Očekujemo u najkraćem 
periodu da se postave.

- Što se tiče geigerovog brojača, saz-
vao sam sastanak kod vas u Gradu, 
u subotu zajedno s glavnim vatro-
gasnim zapovjednikom, ravnateljem 
Civilne zaštite, zapovjednikom do-
brovoljnog vatrogasnog društva. 
Analizirali smo postojeću situaciju 
vezano uz požar i gromobran. De-
tektirali smo problem. Tražili smo 
već ponude. Bit će nabavljeni u 
najkraćem mogućem vremenu za 
obje profesionalne postrojbe, iako 
su one u nadležnosti jedinica lokalne 
samouprave, pa tako između ostalog 
i vaše, no s obzirom na situaciju u ko-
joj se nalazite zbog dodatnog finan-
ciranja, to ćemo financirati iz našeg 
proračuna i dijela kojeg imamo za 
opremanje postrojba i hitnih službi. 
Što se tiče gromobrana, informaciju 
ste dobili, koliko smo razgovarali, od 
starijeg stanovnika, prema tome svi 

Hrvoje Novak Laura Cajhen Romeo Vincelj

Željko Kolar Viktor Šimunić

AKTUALNO
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ti gromobrani su se postavljali prije 
50-ak godina. Navodno ima jedna 
odluka po kojoj su se oni trebali uk-
loniti. Nisu jer je različito vlasništvo 
na zgradama na kojima se nalaze i 
vjerojatno nisu svi vlasnici to ozbiljno 
shvatili, a ni mi ne bi da se nije dogo-
dila ova havarija. Tražimo model po 
kojem bi mogli dobiti te informacije. 
Poslali smo Ravnateljstvu civilne 
zaštite da nam dostavi podatke koje 
ima kako bismo obavijestili vlasnike 
i da se krene u uklanjanje. Za ostalo 
ćemo napraviti javnu kampanju jer 
ne znam kako drugačije doći do in-
formacija jer pretpostavljam da 90 
posto načelnika i gradonačelnika ne 
zna da li postoji nešto takvo na njiho-
vom području – poručio je Kolar.

Stipendije i zemljište
A onda je Laura Cajhen iz HDZ-a 
pitala hoće li se povećavati iznosi 
stipendija, studentskih i učeničkih jer 
smatra da je to nešto za što se mora 
naći prostora pa pitala koji je stav 
Županije.

- Znate da Županija na godinu 
isplaćuje preko 420 stipendija 
učenicima i studentima i možemo 
se pohvaliti da je svih 155 učenika, 
koji su upisali deficitarna zanimanja, 
dobilo stipendiju. Nitko tko je upisao 
strukovnu školu, a koje struke su 
deficitarne, nije ostao bez stipendije. 
To je velika stvar. Županija je od 155, 

dala 124 stipendija, ostali su ih dobili 
drugdje i dali smo po 30 po soci-
jalnom kriteriju i kriteriju izvrsnosti 
te još 130 od prošle godine. Uz to 
imamo još i studentske, tako da to 
na kraju bude preko 420 na godinu. 
Studentske stipendije su 700 kuna, 
odnosno 800 za deficitarna zani-
manja, a kod učeničkih je iznos 400 
kuna, odnosno 500 za deficitarna 
zanimanja te uz to učenici imaju be-
splatan prijevoz – odgovorio je Kolar 
pa dodao kako se s oko 1,2 milijuna 
kuna došlo na otprilike 2,5 milijuna, a 
pitanje je i hoće li biti dosta.

- Odluka koju smo donijeli je da 
ćemo sljedeće godine dizati iz-
nos, a nećemo više povećavati broj. 
Dakle, za iduću godinu možete u 
proračunu Krapinsko - zagorske 
županije očekivati povećanje sti-
pendija, učeničkih i studentskih, ali 
u ovom trenutku ne mogu reći za 
koliko. Konzultirat ćemo se s našim 
Savjetom mladih i Gospodarsko-
socijalnim vijećem i to ćemo zajedno 
donijeti – dodao je Kolar.
Marijan Tupek (DP) postavio je pitan-
je o dodjeli zemljišta kod Područne 
škole Sveti Matej, a Kolar je odgovo-
rio:

- Općina Gornja Stubica 26. veljače 
2020. godine u kojem kažemo 
da vezano uz njihovu zamolbu za 
izgradnju dječjeg igrališta, Krapin-
sko – zagorska županija podržava 

prijedlog Općine za izgradnju dječjeg 
igrališta na zemljištu Područne škole 
Sveti Matej. Uputili smo ih što trebaju 
napraviti. Prema Pravilniku o jed-
nostavnim i drugim građevinama, 
dječje igralište se na građevinskim 
česticama namijenjenima odgoju 
i obrazovanju može graditi bez 
građevinske dozvole, ali u skladu s 
glavnim projektom. Potvrdu za nje-
ga daje Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Krapinsko – zagorske županije. 
Škola ne može bez suglasnosti 
osnivača opteretiti nekretninu čija 
je vrijednost veća od vrijednosti 
utvrđene Statutom škole. Sug-
lasnost treba zatražiti škola, a ne 
Općina. Vrlo jasno smo dali uputu 
Općini što se treba napraviti. Do 
danas se nisu obratili našem up-
ravnom odjelu da zatraže potvrdu 
koju trebaju, ta odluka nije bila na 
školskom odboru, kao što ni školski 
odbor nije zatražio od mene suglas-
nost da mogu opteretiti nekretninu 

– poručio je Kolar. 
Predsjednik Savjeta mladih KZŽ i 
vijećnik SDP-a Hrvoje Novak upitao 
je o odronu koji je nastao prije dese-
tak dana na D206 kod naselja Kostel. 
Na toj dionici, kako je kazao Novak, 
duže vremena postoje problemi s 
čestim odronima pa pitao kada bi 
Hrvatske ceste trebale krenuti s 
rekonstrukcijom, odnosno da li se 

može utjecati da se krene s njom što 
prije jer se radi o opasnom području... 
Uslijedio je županov odgovor:

- Nažalost, klizišta su svakodnevica 
Krapinsko – zagorske županije. Svi 
načelnici i gradonačelnici, ŽUC bore s 
rješavanjem tog problema. Otvorilo 
se veliko klizište na toj dionici, sva 
sreća da nitko u tom trenutku nije 
naišao jer je moglo biti ozbiljnih po-
sljedica. S obzirom da je ova državna 
cesta jako prometna, s obzirom na 
visinu samog brda s kojeg se spusti-
lo potrebno je napraviti projektnu 
dokumentaciju temeljem koje bi se 
ušlo u samu sanaciju. Hrvatske ceste 
su kontaktirane. Oni će krenuti s hit-
nim projektiranjem i pretpostavljam 
da kad dođe ljepše vrijeme, a to je 
kasno proljeće da će tada Hrvatske 
ceste krenuti s rekonstrukcijom - 
rekao je Kolar pa dodao kako su 
dosad Hrvatske ceste kod ovakvih 
situacija pokazale senzibilitet i proci-
jenile hitnost pojedinih intervencija.

- Direktoru Škoriću uputili smo 
zamolbu za brzo postupanje i vje-
rujem da će sljedeće godine to 
biti riješeno. Problem je, hoće li se 
kroz zimski period odvijati promet 
tom prometnicom, voziti jednom 
prometnom trakom ili ne, koliko 
je sigurno. To smo također pitali 
Hrvatske ceste jer mi nemamo 
nadležnost za tu dionicu - zaključio 
je Kolar. 

AKTUALNO
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DONESEN JE PRORAČUN KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU, PO PRVI PUT U EURIMA 

GREGUROVIĆ: Da nema Vlade proračun bi 
nam ličio na Caritas! KOLAR: Zadovoljan 
sam kako je HDZ nahvalio proračun
Piše:Marta Čaržavec	               

Proračun Krapinsko – zagorske 
županije za 2023. godinu, po prvi 
puta u eurima, iznosi 202.267.449,59 
eura što je za 26 posto više u odnosu 
na prošlu godinu, a koji se bez sred-
stava proračunskih korisnika, predl-
agao u iznosu od 47.479.809,82 eura 
što je pak za 33 posto više u odnosu 
na ovu godinu.
Primjedbe na proračun imao je 
čelnik zagorskog HDZ-a i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović koji 
je zahvalio Vladi RH i ministarstvima, 
bez kojih bi nam se dogodilo, ˝da 
naši proračuni sve više počinju ličiti 
na Caritas˝.

Boli srce
- Ima jako puno stavki, od imple-

mentacije ‘Bajke na dlanu’, od 
Turističke zajednice županije, mar-

ketinga, građanskog odgoja, kulture, 
promidžbe Ureda Župana, participa-
tivnog proračuna do međunarodne 
suradnje, i da smo svugdje samo 
malo smanjili, pomogli bi puno 
roditeljima za sufinanciranje borav-
ka djece u dječjim vrtićima. Gradovi 
i općine su u sve većem problemu, 
ne svojom krivnjom jer netko drugi 
povećanjem plaća u školama iz-
ravno utječe na plaće u vrtićima. Da-
kle, gradovi i općine ne mogu o tome 
odlučiti. Cijene energenata i preh-
rane rastu. Zašto Županija ne bi mo-
gla pomoći svakom roditelju barem 
sa simboličnih 100 kuna ili 15 eura. 
Županija donosi odluku o kriteri-
jima i mjerilima za predškolski odgoj. 
Bilo bi lijepo kad bi naša Županija po 
uzoru na Zagrebačku simbolično po-
mogla roditeljima, a mislim da se bez 
problema primjerice 500.000 eura 
moglo osigurati, što bi bilo više nego 

dovoljno da se barem simbolično 
pomogne – rekao je za govornicom 
Gregurović pa dodao da ga ˝srce 
boli jer već drugu ili treću godinu u 
županijskom proračunu nema nijed-
nog kapitalnog projekta na području 
Krapine˝, a onda se ‘obrušio’ jer ci-
jene korištenja dvorana na području 
Županije nisu usklađene.

- Kad sam čuo sljedeće, pao sam 
na leđa: u Krapini su entuzijasti or-
ganizirali savate turnir i morali su 
dvoranu u Krapini za taj dan platiti 
preko 10.000 kuna avansno inače je 
neće dobiti. Kako će onda netko ima-
ti volje nešto raditi? Radi se o savate 
turniru i oni su morali avansno platiti. 
Cijena sata dvorane u Krapini za 
utakmicu košta 600 kuna. Dvorana 
je sagrađena sredstvima, 50 posto 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
25 posto Županija, 25 posto Grad, a 
poslije je Grad uzeo kredit za oprem-

anje, Županija nije sudjelovala. Dakle, 
oko tri ili četiri milijuna kuna. Negdje 
drugdje, cijena sata je 200 kuna. Kad 
vas je premijer zvao, razgovarali smo, 
svaki dobar projekt treba podržati, 
podržan je i amandman za dvoranu u 
Zaboku jer bi bilo bedasto da se tako 
nešto ne pomogne i ne završi, no 
molim vas da pomognete i drugima, 
da imaju uvjete. Ako imate nekoliko 
sportskih klubova, a nastava traje do 
19 ili 19.30 sati, imaju na raspolaganju 
do dva sata dnevno, koliko ti klubovi 
mogu trenirati? To je suludo – ko-
mentirao još Gregurović, a onda je 
Kolar objasnio kako je proračun prije 
svega zbog kapitalnih projekata koje 
se provode na području Županije.

Projekti
- Sljedeće ćemo godine završiti Cen-
tar kompetentnosti i izvrsnosti u 
ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku, a 
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građevinski dio projekta će stajati 
72 milijuna kuna i to je vidljivo iz 
proračuna. Područna škola Putkovec, 
Laz Bistrički, energetska obnova i 
konstrukcijska obnova od potresa 
Mihovljan, Peršaves i Hrašćina, tu 
su još i veći projekti poput poligona 
Srednje škole u Konjščini, kupovanje 
kamiona za provedbu nastave za 
šofere, a tu je i veći zahvat u OŠ 
Tuhelj i to su sve investicije vezane 
za europska sredstva, no u svima 
njima i mi moramo osigurati vlastita 
sredstva. Ono što ćemo do kraja ove 
godine riješiti je kupovanje zemljišta 
u Krapinskim Toplicama za novi Cen-
tar za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice. Dobili smo 2,26 milijuna 
kuna na natječaju Fonda za region-
alni razvoj, 10 posto smo osigurali 
mi, skoro isti iznos je za projektnu 
dokumentaciju za novu zgradu Hitne 
medicinske pomoći u Krapini gdje 
mi osiguravamo 10 posto. Povećan 
je proračun za 55 milijuna kuna za 
vraćanje prometnica u prvobitno 
stanje vezano za potres. To je preko 
Fonda solidarnosti. Od toga 21 mili-
jun ide na županijske ceste, a 24 mili-
juna na sanaciju klizišta i propusta na 
cestama općina i gradova i 6 milijuna 
eura prenašamo u iduću godinu, a 
to su sredstva koja idu posebno za 
obnovu od potresa jer ih ove godine, 
na žalost, nismo trošili – objasnio je 
Kolar kojeg je jučer, između ostalih, 
nazvala ravnateljica fonda priopćivši 
da je osam kuća dobilo dozvolu za 
izgradnju i da na proljeće kreće nji-
hova izgradnja. Ono što slijedi je – 
trošenje tih novaca.

- Još će nekoliko škola ići na razne 
natječaje za energetsku obnovu i tu 
će biti oko 30 milijuna kuna inves-
ticija, no to neće ići preko proračuna 
županije. U Krapinskim Toplicama 
fasada MBO-a i kotlovnica stajat će 
56 milijuna kuna, a tu je i Specijalna 
bolnica Stubičke Toplice koju smo 
prijavili na natječaj ministarstva tur-
izma u vrijednosti 130 milijuna kuna 

– rekao je Kolar.
A onda je Gregurović kazao da je 
proračun ˝takav kakav je, u okvirima 
onog što je moguće napraviti˝.

- Napomenuo sam već, da nema 
raznih projekata koji su stigli iz EU 
fondova, ili od Vlade i ministarstava, 
bilo bi vrlo malo investicija i pro-
jekata i vrlo malo toga bi se moglo 
napraviti. Ono što smo predložili, s 
obzirom da ima mnogo davanja za 
razne marketinške usluge, udruge 
i niz drugih stvari koje možda nisu 
najnužnije za život lokalne zajed-
nice, naša je želja bila da se svugdje 
možda malo uzelo, a što sigurno ne 
bi utjecalo na te stavke i da se time 
pomoglo roditeljima sufinancirati 
boravak djece u dječjim vrtićima s 
obzirom na to da znamo da rastu 
ekonomski troškovi vrtića te će za-
sigurno u brojnima doći do korekcija 
cijena – zaključio je.

- 

Svatko ima pravo na svoje mišljenje. 
Za vijećnika Gregurovića je neprih-
vatljiv taj način sufinanciranja vrtića, 
dok je za mene neprihvatljivo to što 
su oni predložili, odnosno, smanjenje 
participativnog proračuna za mlade i 
civilno društvo – kazao je na to Kolar.

- Da nisu toliko rasle cijene radova, 
možda bi mi i imali novaca za jednu 
takvu mjeru da se pomogne. No vi 
znate da je nama samo sufinan-
ciranje đačkog prijevoza poskupjelo 
za 20 posto odlukom Vlade, a tih 
20 posto smo morali osigurati mi. 
S jedne nas se strane proziva što 
ne rade dvorane, a s druge u svojoj 
Festivalskoj dvorani ne održavate 
sve manifestacije koje bi mogli jer 
štedite na plinu i struji. U svakom 
slučaju, zadovoljan sam kako je HDZ 
nahvalio proračun i dodao da je os-
tvariv. Nisu bili protiv, tko nije protiv 
je za, a tko je suzdržan, isto je za - 

našalio se za kraj Kolar.
Za izdvojiti još i Gregurovićev ko-
mentar koji je kazao da je nedopus-
tivo da djelatnici Županije za vrijeme 
radnog vremena po društvenim 
mrežama komentiraju, a Kolar je na 
odgovorio i poručio:

- Bit će raspisan jedan natječaj za jed-
nu osobu jer smo dobili nove poslove 
iz Državne uprave koje moramo 
obaviti. Vidjet ćemo gdje se može 
napraviti još jedan iskorak. Što se 
tiče korištenja društvenih mreža za 
vrijeme radnog odnosa, uvijek post-
oje pojedinci koji krše pravila igre. Ja 
osobno molim, kada netko uoči da 
djelatnici koji rade u upravnom tijelu 
Krapinsko - zagorske županije ili u 
bilo kojoj našoj ustanovi ili poduzeću, 
da se to javi i mi ćemo na to sigurno 
reagirati. U svoje privatno vrijeme 
mogu raditi što žele, ali ne za vri-
jeme radnog vremena. Tu neće biti 
popuštanja prema nikome.
Tijekom izglasavanja proračuna 
javio se i nezavisni Romeo Vincelj 
koji proračun također nije podržao 
nabrojivši projekte koji su bili plani-
rani za prošlu godinu i koji su ostvar-
eni, ali i one koji nisu.

- Projekti koji su dovršeni su ener-
getska obnova tri škole i jednog 
doma - Osnovne škole Marija Bis-
trica, Centra za odgoj i obrazovan-
je Krapinske Toplice, Osnovne 
škole Tuhelj i Učeničkog doma 
Bedekovčina. Energetska ob-
nova Krapinske Toplice, izgrad-
nja dvorane Petrovsko, izgrad-
nja Područne škole Putkovec i 
Područne škole Laz Bistrički, Centar 
kompetencija u ugostiteljstvu i tur-
izmu u Zaboku, uređenje znanstve-
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no-edukativno-zabavnog centra u 
dvorcu Stubički Golubovec, dograd-
nja Specijalne bolnice Krapinske 
Toplice i Stubičke Toplice, uređene 
i opremanje objekta Sigurna kuća, 
obnova i osnovnih i srednjih škola 
od posljedica potresa, izgrad-
nja dvorane OŠ Stubičke Toplice, 
izgradnja dvorane RKCTU, izgrad-
nja Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice, obnova od 
potresa dvorca Stubički Golubovec 
i digitalna transformacija Krapinsko 

- zagorske županije. Župan je i sam 
rekao što je od toga pokrenuto ili 
realizirano. Malo toga, da ne kažem 

‘baš ništa’, iako sam svjestan da 
tu ulogu igra mnoštvo faktora i 
da to nije isključivo odgovornost i 
krivica župana. U svakom slučaju, 
neki od navedenih projekata su u 
proračunu već nekoliko godina za-
redom, neki se više ni ne spominju, 
stoga ja nemam namjeru glasati za 
ovakav proračun ove godine, bez 
obzira na sudbinu ova dva aman-
dmana koja smo predali. Da ih 
obrazložim, jedan je isti kao i prošle 
godine, dakle, smanjiti sredstva 
političkim strankama i nezavis-
nim vijećnicima u korist povećanja 
naknada pomoćnicima u nastavi 
za 3-4 kune po satu, a što je nas-
tavak trenda u drugim gradovima i 
županijama. Država se oglušila na 
vapaj pomoćnika u nastavi tako da 
je sve u principu na lokalnim za-
jednicama. Drugi se amandman 
također odnosi na njih, a to je da 
se odvoji oko 100.000 kuna da se i 
njima isplati ‘dar za djecu’, kao i os-
talima koji su zaposleni u školama – 

rekao je Vincelj.

Ostale točke
Od ostalih točaka na dnevnom redu 
se našo i prijedlog odluke o davanju 
suglasnosti na prijedlog financijskog 
plana Županijske uprave za ceste 
za 2023. godinu s projekcijom za 
2024. i 2025. godinu, izvještaj o radu 
i financijskom poslovanju Doma za 
žrtve nasilja u obitelji Novi Početak 
za 2021. godinu, prijedlog strategije 
razvoja civilnog društva Krapinsko 

- zagorske županije za razdoblje od 

2023. do 2027.godine, prijedlog od-
luke o preuzimanju obveze osiguran-
ja financiranja zatvaranja odlagališta 
otpada u Koprivničkom Ivancu, pro-
gram rada Županijskog savjeta mla-
dih za 2023. godinu, prijedlog odluke 
o donošenju programa ublažavanja 
klimatskih promjena, prilagodbe 
klimatskim promjenama županije, 
prijedlog odluke o dopuni odluke 
o mjerama razvoja poljoprivredne 
proizvodnje županije za razdoblje 
2021.-2023. godinu, prijedlog odluke 
o visini turističke pristojbe za općine 

i gradove na području županije, pri-
jedlog odluke o pokretanju postupka 
izrade izmjena i dopuna plana raz-
voja županije 2021.- 2027. godine, 
prijedlog odluke o izmjeni i dopuni 
odluke o priznanjima županije, pri-
jedlog odluke o raspoređivanju sred-
stava iz proračuna županije za redo-
vito godišnje financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Županijskoj 
skupštini i nezavisnih vijećnika u 
2023. godini, prijedlog plana rada 
Županijske skupštine za 2023. godinu, 
prijedlog plana djelovanja županije u 
području prirodnih nepogoda za 2023. 
godine, prijedlog godišnjeg proved-
benog plana unapređenja zaštite od 
požara za područje županije za 2023. 
godinu, prijedlog odluke o povećanju 
iznosa sredstava za financiranje 
vatrogasne djelatnosti i aktivnosti 
na području županije u 2023. go-
dini, prijedlog godišnje analize stanja 
sustava civilne zaštite na području 
županije za 2022. godinu, prijedlog 
godišnjeg plana razvoja sustava 
civilne zaštite na području županije za 
2023. godinu s financijskim učincima 
za razdoblje 2023.-2025. godine, pri-
jedlog programa javnih potreba za 
obavljanje djelatnosti Hrvatske gor-
ske službe spašavanja Stanice Zlatar 
Bistrica za 2023. godinu, prijedlog 
odluke o izmjenama programa ja-
vnih potreba u kulturi za 2022. godinu, 
prijedlog programa javnih potreba 
u sportu za 2023. godinu, prijedlog 
programa javnih potreba u tehničkoj 
kulturi za 2023. godinu, i prijedlog 
rješenja o imenovanju mrtvozornice 
za područje grada Donja Stubica, za 
područje općina Hrašćina, Mače i Hum 
na Sutli. 
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Posljednji ispraćaj iznenada preminulog kolege fotoreportera Krunoslava 
Pavline bit će u utorak na Gradskom groblju u Oroslavju

Zbogom Kruno, do nekog novog 
zajedničkog terena tamo gore…

“Na terenu! A gdje drugdje? Radeći ono što je 
volio. Za što je živio. Za što je disao od zore 
do kasnih večernjih sati svakog dana. Radeći 
svoj fotoreporterski, a ujedno i novinarski 
posao. Tako nas je napustio naš Kruno u 
subotu, 10. prosinca 2022. godine, navečer, 
nešto prije 20 sati i to upravo u Domu kulture 
u Oroslavju, gradu kojeg je neizmjerno volio. 
Nije Kruno nikad htio puno komplicirati, pa 
eto, tako nas je i napustio. U trenu, iznenada! 
Ni Hitna pomoć koja je brzo stigla i svojski 
se i dugo trudila reanimirati ga, nije uspjela 
spriječiti njegov prerani, puno prerani od-
lazak.
Nije nam poznato tko je i kada našim krajevi-
ma proširio netočan prijevod stare latinske 
izreke ‘De mortuis nil nisi bene’ pa je tako 
postalo uvriježeno govoriti ‘O mrtvima sve 
najbolje’. To bi, dakle, značilo da, kad netko 
umre, o njemu treba govoriti sve najbolje. 
No, to nije točan prijevod i stoga je i poruka 
izreke pogrešno shvaćena. Točan i doslo-
van prijevod je ‘O mrtvima ništa osim dobro’. 
Dakle, u slobodnom prijevodu, o onima koji 
nas zauvijek napuste, ne treba govoriti loše 
stvari. Te loše stvari mudro je, kaže mudra 
izreka, prešutjeti, a govoriti i isticati treba 
samo one dobre strane, samo ono što je kod 
te osobe bilo dobro.
Svi koji su ga barem malo poznavali, a pogo-
tovo njegovi najbliži, njegova obitelj, rodbina 
i prijatelji, pa tako i mi kolege koji smo mu 
također bili poput obitelji, znamo da je gore 
spomenuti ‘mudri savjet starih Rimljana’, 
kad je Kruno u pitanju, potpuno beskoristan. 
O Kruni, naime, jednostavno nemamo što 
prešutjeti. Ako o Kruni smijemo govoriti i 
pisati samo dobro, onda o Kruni smijemo 
govoriti i pisati apsolutno sve. Jer izgubili 
smo osobu, čovjeka, muškarca, fotoreporte-
ra, profesionalca, kolegu i prijatelja u potpu-
nosti ispunjenog isključivo dobrotom, koji ni-
kad nikome ni pod kojim uvjetima nije, niti bi, 
namjerno napravio išta nažao. Izgubili smo 

Posljednji ispraćaj Krunoslava Pavline, našeg dragog kolege fotoreportera iz Zagorskog lista i portala Zagorje.com, bit će u utorak, 
20. prosinca, na gradskom groblju u Oroslavju s početkom u 15.30 sati, javlja Zagorje.com. 
Podsjetimo, Pavlina je iznenada preminuo prošle subote, 10. prosinca, u 65. godini života, radeći svoj novinarski posao u Domu kul-
ture u Oroslavju. 
Posljednje tiskano izdanje Zagorskog lista, kolege su posvetili upravo njemu uz emotivan tekst kojeg vam prenosimo u cijelosti:
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osobu čija je dječačka energija i zanesenost 
fotoreporterskim i novinarskim zadacima 
inspirirala i trostruko, da, trostruko mlađe 
od njega. Čovjeka čiji je topli i vedar duh i 
najteže novinarske zadatke, najmučnije od-
laske na terene, redovito znao činiti ugodni-
jima te ih ispuniti onim svojim inteligentnim, 
fakinskim humorom, mješavinom duha Za-
gorja i duha zagrebačkog Trnskog, u kojem 
je proveo djetinjstvo i mladost.
U svakom poslu, pa tako i u našem, postoji 
neka vrsta ‘konkurencije’. Postoje ljudi iz 
različitih medija koji se međusobno natječu 
tko će brže i kvalitetnije prenijeti što de-
taljniju, što točniju i provjereniju informaciju. 
Tko će imati što bolju fotografiju. No, bez 
obzira na to, sigurni smo da ne postoji novi-
narka ili novinar u Hrvatskom zagorju, u bilo 
kojem mediju, koji je upoznao Krunu, a da ga 
nije zavolio već na prvom terenu, na prvom 
susretu. Krunu nitko nije doživljavao kao 
konkurenciju ili rivala, nego kao legendu 
koja će i njima pomoći, uvijek i bez pogovora, 
da izvrše svoj novinarski zadatak. Poput 
mladih ročnika postrojavao je ne samo is-
taknute zagorske političare, ravnatelje, 
direktore, već i najistaknutije nacionalne 
pojedince, kako bi ih mogao fotografirati on-
ako kako on misli da treba. I svi ostali kolege, 
bez obzira iz kojeg medija bili, fotografirali 

su ih tako kako ih je Kruno ‘složio’. Kruno ni-
kad nikuda nije kasnio, uvijek bi stizao čak i 
ranije, osim u iznimnim slučajevima kad bi s 
jedne konferencije za medije jurio na drugu, 
koja se održavala u drugom dijelu Zago-
rja. Ako bi Kruno kasnio, Krunu se čekalo. 
Nije se jednom dogodilo da ‘zaustavi svijet’ 
samo da dobije fotografiju kakvu želi. To je 
bio Kruno: iskusni i poduzetni profesionalac, 
ali neizmjerno velikog i toplog srca.
Gubitkom Krunoslava Pavline, Zagorski list, 
u kojem je bio fotoreporter od njegovog 
samog osnivanja 2003. godine, nije izgubio 
samo vrhunskog djelatnika koji je gotovo 
dva desetljeća odrađivao ovaj težak i napo-
ran posao i vikendima, i noću, i na plus 40 i 
na minus 20. Zagorski list nije izgubio samo 
fotoreportera koji je iza sebe ostavio na 
desetke tisuća fotografija Zagorja, Zagorki, 
Zagoraca i ogromnog broja ljudi iz cijelog 
svijeta koji su u Zagorje dolazili. Zagorski 
list nije izgubio samo fotoreportera koji je 
poput najboljih hrvatskih novinara s terena 
donosio i ekskluzivne priče, o kojima se u 
Zagorju tjednima potom govorilo. Kruninim 
odlaskom, Zagorski list izgubio je i dio svog 
identiteta na terenu. Jer za mnoge Zagorke 
i Zagorce, za mnoge zagorske gradove, 
općine, sela, udruge, KUD-ove, klubove, 
kulturnjake, političare, policajce, bolnice, 

škole, vrtiće, ma sve moguće institucije... 
Za mnoge od njih Kruno jest bio Zagorski 
list!

„Čekaj, a Zagorski list nas nije došel popratit?“ 
– mnogo puta su na nekom događaju znali 
pitati ako bi se na njemu umjesto Krune po-
javio netko od naših mlađih kolega. I to je 
pitanje najbolji pokazatelj onoga što je Za-
gorju i Zagorskom listu značio naš Kruno. 
A nama? Nama je bio sve. I kolega, i prijatelj, 
i član obitelji. Ponekad kao brat, ponekad 
kao tata, a ponekad i kao sin. Većina vas na 
poslu ima barem jednog kolegu na kojeg se 
može osloniti i kad vam je privatno teško. 
Kad ste u nekim problemima, kad ste tužni, 
ljuti, nervozni, razočarani, prestrašeni, 
zabrinuti... Kruno je bio više od tog i takvog 
kolege. Kruno je bio onaj koji sam vidi u 
kakvom ste stanju, koji sam shvati da vam 
treba pomoći i koji vam samoinicijativno 
krene pomagati dok vi još niste ni svjesni da 
vam je pomoć uopće potrebna. Takav je bio 
Kruno. I takvog ćemo ga pamtiti. Jer on je 
bio i ostao uvijek isti. Mi više ne. Bez Krune 
ostajemo zauvijek promijenjeni. I Zagorski 
list, i mi. Dragi i voljeni naš Kruno, prazne 
stranice novina nekako ćemo već ispuniti, 
ali praznina koju si svojim odlaskom os-
tavio u svakom od nas, ostat će zauvijek!” 
(ZI) 
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INTERVJU TJEDNA: S čelnim čovjekom Vidovca razgovarali smo o općini, HDZ-u, nacionalnom 
zanosu, Vladi, Europskoj uniji, Pučkoj stranci, zelenom i održivom

BRUNO HRANIĆ: Politika u mojoj glavi nije 
‘politika’, već ljubav prema rodnom kraju

Piše:Marta Čaržavec	               

Vidovec u Varaždinskoj županiji, 
općina je s bogatom poviješću u ko-
joj ćete se sresti s blagonaklonim, 
druželjubivim i vrijednim ljudima, 
općina koja kontinuirano raste, gdje 
ljudi dobro žive, u kojoj Europska unija 
ima veliku ulogu. Njome već šesti 
mandat predsjeda 54-godišnji Bruno 
Hranić.

‘Tu želim živjeti’
Njegov politički život započeo je 
nacionalnim zanosom kojem su 
prethodile priče njegovog djeda 
koji je prošao Drugi svjetski rat, ta 
obiteljska tradicija, to hrvatstvo koje 
se u njegovoj obitelji čuvalo, ponijelo 
ga je da, bez obzira na sve, stvara 
Hrvatsku. Bio je mlad, ali kroz taj 
zanos koji je rezultirao iskustvom i 
znanjem još je više zavolio svoj kraj. 
S vremenom, kreirala se Hrvatska 
demokratska zajednica. Hranić je bio 
najmlađi član Inicijativnog odbora i 
prvi predsjednik Mladeži HDZ-a koji 
se fokusirao na probleme mladih. U 
početku, stranka je bila fokusirana na 

stvaranje države, na Domovinski rat, 
na pružanje pomoći hrvatskim bran-
iteljima, a danas su tu malo drugačiji 
prioriteti poput podizanja standarda 
života naših građanima, ali uz pomoć 
Vlade Republike Hrvatske. Obzirom 
na mali proračun koji su imali na 
početku, kako nam je ispričao Hranić, 
sada su tu dostatna sredstava koja 
su potrebna za opremanje svih nas-
elja infrastrukturom.

- Došli smo do zavidnog nivoa i ono 
što mogu napomenuti je da je moto 
Općine Vidovec ‘Tu želim živjeti’ i 
zaživio – poručio je Hranić koji da-
nas, sa svojim suradnicima, partner-
ima i prijateljima Vidovec čini boljim 
mjestom.
Hranićevo djelovanje kroz Europski 
odbor regija i kroz Europsku pučku 
stranku u odboru regija reflektira se 
na njegovu Općinu, a ono što zastupa 
su interesi svih lokalnih i regionalnih 
jedinica Hrvatske. Da razjasnimo, Eu-
ropski odbor regija je savjetodavno 
tijelo Europske komisije, Vijeća Eu-
ropske unije i Europskog parlamenta 
koje ima puno utjecaja na donošenje 
europskih zakona i direktiva koje se 

tiču lokalnih i regionalnih s, redina, a 
70 posto tih EU direktiva odnosi se 
na lokalne sredine koje se provode 
u našim općinama. Svakako, bitno je 
imati utjecaja, interesi su specifični, ali 
u tom smjeru djeluje se jedinstveno, 
bez obzira na različite političke opcije 
i boje. U Bruxellesu takvim razlikama 
mjesta nema.

- Mi smo Općina koja je poznata kao 
poljoprivredni kraj i taj nam je seg-
ment najveći fokus. Imamo velik broj 
malih i srednjih poduzetnika koje 
podupiremo svojim aktivnostima i 
mjerama. Ono što mi je bitno je da 
budemo poželjni za život, a pose-
bice za mlade obitelji. Puno smo 
uložili u komunalnu infrastrukturu 
koja je potrebna. Pritom, ne mislim 
samo na vodu, plin i ceste nego i na 
novoizgrađeni dječji vrtić, novu os-
novnu školu, nove poslovne zone, 
nove ulice... Mlade obitelji dolaze 
živjeti u Vidovec, kupuju i grade nove 
kuće, unatoč demografskom padu 
koji imamo prema zadnjem pop-
isu stanovništva i to je ono što me 
posebno veseli. Dajemo razne sub-
vencije, a izračunali smo da negdje 

oko 40 posto izvornog proračuna 
ulažemo kroz mlade ljude tako da 
vjerujem kako s tim fokusom razvija-
mo Općinu – ispričao nam je Hranić na 
početku koji već četvrti mandat djel-
uje kroz Hrvatsku zajednicu općina 
braneći interese hrvatskih općina.

- Pokušavamo se suprotstaviti ten-
denciji ukidanja općina s argumen-
tima. Kada gledamo sve te općine, 
njih 428, svaka ona je pokazala svoju 
svrhu kroz svo ovo razdoblje. U 
prijašnjim općinama, svi rubni dijelovi 
bili su dosta zapostavljeni, a danas 
su nam pružene mogućnosti da kroz 
EU fondove ”povučemo” ogromna 
sredstva. Ono što nam je bitno je 
da štitimo interese malih ljudi kroz 
djelovanje općina, na čelu solidar-
nosti koja je i temelj EU – objašnjava 
nam vidovečki načelnik koji je i jedan 
od prvih članova mreže ‘Gradimo Eu-
ropu s lokalnim dionicima’.

Sjever Hrvatske
- Kroz tu mrežu trudimo se poli-
tiku Europske unije približiti našim 
građanima. Građani su dovoljno in-
formirani, upućeni su u aktivnosti, a 
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mi im pokušavamo prikazati ”ben-
efite” koje donosi EU i to ne samo 
kroz sredstva koji dolaze nego i kroz 
druge aktivnosti. Tu je niz programa i 
projekata koji se provode kroz civilna 
društva, zaklade, udruge, a izrazito 
su bitni projekti i programi koji se tiču 
socijalno ugroženih skupina i skupina 
s posebnim potrebama. Kroz Općinu 
Vidovec takvih se projekata provodi 
nekoliko, a u njih su uključeni mještani 
kroz djelovanje svojih udruga – priča 
nam Hranić koji ističe kako Europska 
unija postaje jedno veliko tržište, a 
koja između ostalog dosta ulaže u 
zelenu i pametnu energiju, u digitali-
zaciju.

- Ogroman je novac u novoj financijs-
koj perspektivi, a definitivno, obzirom 
na krizu koja se pojavljuje, a koja se 
tiče energetike na području EU, koja je 
vezana za rat u Ukrajini, morat ćemo 
puno više ulagati. Lokalne razine su 
u tom segmentu veliki pokretači. Već 
prije nekoliko godina pokrenuli smo 
niz energetske obnove obiteljskih 
kuća gdje smo i mi kao općine 
sudjelovali sa sufinanciranjem. Kako 
bismo bili što manje energetski ovis-
ni o fosilnim gorivima tu su natječaji 
kroz Fond za zaštitu okoliša za post-
avljanje solarnih elektrana. Općina Vi-
dovec definitivno tu ima svoju priliku. 
Kroz nekih šest mjeseci, budući da 
smo prošli na natječaju, radit ćemo 
solarnu elektranu na vrtiću, zatim je 
tu energetska obnova javnih zgrada. 
Prije desetak godina već smo krenuli 
s postavljanjem solarnih autobusnih 
nadstrešnica, na nekoliko punktova 

smo postavili solarne klupe, osig-
urali smo besplatni internet našim 
građanima, a u tijeku je i izgradnja 
mreže brzog interneta, također fi-
nancirano iz EU. Europska unija post-
aje jedno veliko tržište. Mislim da ne 
treba robovati tome da se ljudi isel-
javaju iz Hrvatske – poručuje Hranić, 
a mi smo ga upitali gdje je sjever 
Hrvatske u programu unutar kohezi-
jske politike ‘Program Konkurentnost 
i kohezija 2021.-2027.’
Prisjetimo se, kroz taj program, 
Hrvatska je ostvarila iznos od 5,2 
milijardi eura koji bi trebao omogućiti 
podizanje standarda življenja i otvor-
iti niz prilika za razvoj, a po prvi puta 
imamo posebne alate za nerazvijene 
dijelove Hrvatske i brdsko-planinskih 
područja naše domovine.

- Sjever Hrvatske se tu dosta dobro 
pozicionirao. Prvenstveno s pro-
gramom Vlade koji su nametnule 
županije sjevera, obzirom da imamo 
niz infrastrukturnih projekata koji 
su vrlo bitni. Primjerice, brza cesta, 
pruga, kanalizacija, odnosno aglom-
eracija koja se trenutno provodi 
na području Varaždina. Ona je vri-
jedna 600 milijuna, a ta sredstava 
nikad ne bi bila moguća bez Europ-
ske unije. Niz programa u novom 
proračunskom razdoblju, odnosno 
u programima koje je Hrvatska 
predložila, a koji su odobreni, nose 
nove prilike od ponovnog uključivanja 
gradnje i dogradnje osnovnih škola, 
jednosmjenske nastave, gradnje i 
dogradnje vrtića, posebne potpore za 
gospodarstvo, poljoprivrednike i os-

talo... Tom novom programskom i fi-
nancijskom perspektivom definitivno 
će se potaknuti gospodarstvo i razvoj 
manjih naselja kako bismo dosegli 
standard razvijenosti europskih ze-
malja – objasnio je Hranić pa dodao 
kako je tu i Nacionalni plan oporavka 
i otpornosti (NPOO)...

Razvoj
Naime, Hrvatska će do kraja ove 
godine primiti ukupno više od 2,2 
milijarde eura, odnosno 40 posto 
dodijeljenih bespovratnih sredstava. 
Europska komisija je Hrvatskoj odo-
brila isplatu druge tranše u okviru 
NPOO-a vrijednu 700 milijuna eura, 
a Hrvatska se time svrstala među 
države članice s najbržom proved-
bom Mehanizma za oporavak i ot-
pornost na kojem se temelji NPOO.

- Hrvatska je za poboljšanje po-
slovnog okruženja donijela akci-
jski plan koji sadržava 33 mjere za 
smanjenje neporeznih i parafiskalnih 
nameta i 17 mjera za smanjenje na-
knada za polaganje stručnih ispita, 
ali i ispostavila digitalnu platformu 
za sedam najčešćih poslovnih na-
knada. Uspostavljeni su i financijski 
instrumenti kako bi se poboljšao 
pristup financiranju za tvrtke koje 
ulažu u zelene i digitalne tehnologije, 
kao i tvrtke koje su tek u razvojnoj 
fazi. Hrvatski NPOO je ambiciozan i 
sveobuhvatan. Tu su reforme u gos-
podarstvu i poslovnom okruženju, 
pravosuđu, energetici i energetskoj 
učinkovitosti, obrazovanju, socijal-
noj politici i politici rada, zdravstvu i 

obnovi nakon potresa – objasnio je 
Hranić.
Početkom prosinca, u Bruxellesu, 
ministri unutarnjih poslova država 
članica EU-a i šengenskog prostora 
donijeli su konačnu odluku: Hrvatska 
je od 1. siječnja 2023. punopravna 
članica Schengena, tog dana i euro 
postaje službena valuta. Hoće li to 
pomoći u razvijenosti Hrvatske?

- To je definitivno velika prednost, ljudi 
to možda i ne shvaćaju, ali nisam ja 
tu da sada dijelim savjete ili pamet. 
Mogućnosti kretanja unutar Europ-
ske unije bez ograničenja, bez za-
ustavljanja ljudi, prometa, roba i uslu-
ga, a euro kao jedna od definitivno 
stabilnijih valuta, gospodarstvenici-
ma će donijeti sigurnost u poslovanju 
i to zahvaljujući prvenstveno premi-
jeru Andreju Plenkoviću i njegovom 
utjecaju u Europskoj uniji. On je jedan 
od rijetkih iz Europske pučke stranke, 
koja je najjača grupacija u Europskom 
parlamentu, koji ima velikog utjecaja 
pa govorimo o tome koliko je Hrvats-
ka u vrlo kratkom vremenu dostigla 
standarde koje treba ispuniti kako bi 
bila u razini svih zapadno-europskih 
država – odgovorio nam je Hranić koji 
razvoj općina vidi u razvoju društvene 
infrastrukture i društvene sadržaje, 
ulaganju u predškolski i školski od-
goj, ulaganju u zelenu infrastrukturu 
i stvaranju zelenih općina, u digita-
lizaciji poslovanja, u profitabilnim 
kulturama, uspješnom privlačenju 
EU fondova, ali i u suradnji i potpori 
mještana, uz ljubav prema svom 
kraju. 



Zagorje International14

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar je u srijedu obišao radove 
ugradnje prvog asfaltnog sloja na 
gradilištu rotora i spojnih cesta u 
središtu Krapinskih Toplica.
Radovi na izgradnji križanja sa 
kružnim tokom u centru Krapin-
skih Toplica i rekonstrukcije dijela 
Zagrebačke ulice počeli su u lis-
topadu te su ušli u završnu fazu. 
Gradilište su tijekom ugradnje prvog, 
nosivog sloja asfalta obišli župan 
Željko Kolar, načelnica Krapinskih 
Toplica Gordana Jureković i ravnatelj 
Županijske uprave za ceste Krapin-
sko - zagorske županije Stjepan 
Sirovec.

‘Samo početak’
- Izuzetno smo zadovoljni kvalite-
tom radova i novim izgledom 
središta Krapinskih Toplica. Ovim 
će se zahvatom sam centar do-
datno urediti, u skladu s velikim 
turističkim značajem samog mjes-
ta. Kao što sam i najavio, jasno će 
se vidjeti velika razlika u odnosu 
na prijašnji izgled ovog područja 
te mogu reći da se veselim što će 
radovi biti završeni u vrlo kratkom 
roku. S time da je ovo samo početak, 
Krapinske Toplice ćemo nastaviti 
uređivati i dalje – poručio je nakon 
obilaska župan Željko Kolar.
Ravnatelj Županijske uprave za 
ceste KZŽ Stjepan Sirovec istaknuo 
je:

- Nakon što su izvršeni pripremni ra-
dovi na uređenju kamene posteljice 

i oborinske odvodnje te postave 
cestovnih rubnjaka, ovih su dana 
krenuli i asfalterski radovi. Baš da-
nas i na preostalom dijelu ceste i na 
popratnim površinama ugrađujemo 
prvi, nosivi sloj asfalta. Ugradnji 
završnog sloja asfalta pristupit će 
se u narednim danima te potom i 
završnim radovima na uređenju i 
konzerviranju gradilišta, tako da se 
nadam da ćemo do božićnih blag-

dana pustiti i promet kroz centra 
Krapinskih Toplica – kazao je Sir-
ovec.

‘Potpuno novi sjaj’
Načelnica Krapinskih Toplica Gor-
dana Jureković naglasila je da se 
ovim radovima pojačala prometna 
sigurnost i veća protočnost prometa, 
ali i potpuno nova vizura centra.

- Nakon skorog završetka slijedi nam 

i daljnje uređenje. Tako za iduću go-
dinu planirano promijeniti panoe, 
oglasne ploče i žardinjere, čime će 
središte mjesta u potpunosti dobiti 
novi sjaj i biti privlačno kako našim 
sumještanima, tako i investitorima 
i svim posjetiteljima – rekla je Gor-
dana Jureković.
Inače, vrijednost radova je 1,8 mili-
juna kuna, a izvodi ih tvrtka ‘Završni 
radovi Krešo d.o.o.’. (ZI) (foto: KZŽ) 

Radovi na kružnom toku u Krapinskim Toplicama ušli u završnu fazu

DO BOŽIĆA PUŠTANJE U PROMET: “Nakon 
skorog završetka rotora slijedi i daljnje 
uređenje, središte mjesta dobit će novi sjaj”
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U sklopu projekta “Zagorje Plastic 
Free” kojeg provodi, Javna ustanova 
‘Zagorje zeleno’ je na trgu Ljudevita 
Gaja u Krapini u četvrtak organizirala 
javno događanje “Dan bez plastike“. 
Provedbom spomenutog pro-
jekta želi se doprinijeti smanjenju 
korištenja jednokratnih plastičnih 
predmeta na području Krapin-
sko – zagorske županije, potican-
jem korištenja predmeta proizve-
denih od prirodnih materijala koje je 
moguće ponovo upotrijebiti, a nakon 
upotrebne prenamijeniti ili reciklirati. 

Ključ u edukaciji
Posebno je važno prilikom provođena 
ovakvih projekata izaći među ljude 
stoga je ravnateljica Javne ustanove 
‘Zagorje zeleno’ Dijana Hršak istaknu-
la da je organizacija “Dana bez plas-
tike” u Krapini vrlo bitna za promociju 
ovog vrijednog projekta, ali i za samu 
problematiku sve većeg korištenja 
jednokratne plastike.

- Kroz projekt smo izradili niz raznih 
uporabnih predmeta koji će na 
neki način u svakodnevici sman-
jiti korištenje jednokratne plastike, 
kako u gradu Krapini, tako i u svim 
ostalim dijelovima Krapinsko - za-
gorske županije - istaknula je Hršak 
te dodala da su se u sklopu današnje 
akcije građanima dijelili navedeni 
izrađeni predmeti poput šalica, plat-
nenih torbi, priručnika i ostalo.  
Što se tiče same problematike 
korištenja velikih količina jed-
nokratne plastike i savjeta ljudima 
kako to svesti na minimum, Hršak je 
istaknula da je ključ edukacija. 

- Treba se educirati i promijeniti 
navike. To je jedini način. Mislite na 
sebe i mislite na generacije koje dol-
aze iza nas - poručila je te dodala da 
je projekt realiziran uz potporu Za-
gorske razvojne agencije i Krapinsko 

- zagorske županije, a uz financijsku 
potporu Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. 
Da treba smanjiti upotrebu jed-
nokratne plastike i da se ljudi trebaju 
više ekološki osvijestiti, smatra i 
dožupanica Jasna Petek koja je ot-
krila da ona sama nastoji što manje 
koristiti jednokratnu plastiku.

- Doista nastojim što je više moguće 
sortirati otpad, koristiti platnene 
vrećice i na svakom koraku kada 
imam prilike birati između plastike i 
nekog reciklirajućeg materijala, nas-
tojim odabrati reciklirani materijal 

- rekla je Petek.
Kako je dodala, Javna ustanova ‘Za-

gorje zeleno’ tijekom cijele godine 
raznim aktivnostima nastoji educi-
rati i osvijestiti stanovnike županije 
o potrebi očuvanja prirode, a ovo je 
samo jedna u nizu tih brojnih, hva-
levrijednih aktivnosti. 

Cjelogodišnje aktivnosti
-  Odlično je što nas stalno 
podsjećaju i naglašavaju tu potrebu 
za očuvanjem okoliša, potrebu za 
održivosti našeg okoliša i pozitivno 

je što nas podsjećaju na sve te mjere 
koje su nužne da naše Zagorje bude 
čisto, zeleno, lijepo i privlačno, kako 
nama koji ovdje živimo, tako i svim 
ostalima koji nas posjećuju. Županija 
financira Javnu ustanovu ‘Zagorje 
zeleno’ i zaista, sve ono što ustano-
va radi, podržavamo i čestitamo im 
na onome što rade - dodala je Petek. 
Cijeli projekt “Zagorje Plastic Free” 
traje do 31. prosinca. (Vanja Hoz-
mec) 

U organizaciji Javne ustanove ‘Zagorje zeleno’ u Krapini održan “Dan bez plastike”

“ZAGORJE PLASTIC FREE”: Trebamo se educirati, promijeniti 
navike i misliti na  sve mlađe generacije koje dolaze iza nas

Dijana Hršak Jasna Petek
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Župan Željko Kolar prošlog je četvrtka 
posjetio tvornicu stakla Vetropack 
Straža d.d. u Humu na Sutli i tom je 
prilikom održao radni sastanak s 
novim predsjednikom Uprave, Dark-
om Šlogarom, a među temama su se 
našli i projekti koje tvrtka već provodi 
ili će provesti u narednom razdoblju. 
Predsjednik Uprave Šlogar istaknuo 
je da su u tijeku pripremni radovi za 

remont peći ’63’ te da je riječ o inves-
ticiji koja je vrijedna više od 50 milijuna 
eura. 

- Želim zahvaliti na vrlo konstruk-
tivnom sastanku sa županom Ko-
larom i njegovim suradnicima, koji 
su jasno naznačili da nam je Županija 
na raspolaganju kada govorimo o 
realizaciji naših projekata. Mi smo 
toga u Vetropacku svjesni jer već 

godinama imamo izvrsnu suradnju 
sa Županijom. To je jedan sinergijski 
odnos koji ćemo nastaviti njegovati i 
u budućnosti - rekao je Šlogar.
Župan Željko Kolar također je is-
taknuo odličnu suradnju s tvrtkom 
Vetropack Straža d.d. te naglasio da 
je Županija odavno upoznata s njen-
om kvalitetom.  

- Tvrtka iz godine u godinu ostvaruje 
iznimne poslovne rezultate. Riječ je o 
jednom od glavnih gospodarskih mo-
tora pokretača ne samo na području 
Krapinsko - zagorske županije, već i 
na nacionalnoj razini. Ovdje u Vetro-
packu postoji odličan tim sačinjen od 
vrijednih i marljivih ljudi koji znaju raditi 
svoj posao. Ono što treba naglasiti, u 
Vetropack Straži se, osim ulaganja u 
nove tehnologije, ulaže u znanje ljudi 
i novi proizvod. Tvrtka vodi brigu o lo-
kalnoj sredini, uvijek postoji socijalna 
komponenta i ekološki je osviještena, 
što me osobno jako veseli. Protekle 
dvije godine bile su teške, čudne i 
pred sve nas su stavile dosad još 
neviđene izazove. Svjetsko gospo-
darstvo stavljeno je na test, a time i 

gospodarstvo Republike Hrvatske. U 
ovoj krizi ponovno se pokazalo da je 
gospodarstvo Krapinsko - zagorske 
županije na čvrstim temeljima, i da 
je to što smo izvozno orijentirana 
županija itekako bitno. Zahvaljujem 
gospodarstvenicima na izvrsnim re-
zultatima koje su ostvarili u ovim iz-
razito teškim uvjetima, među kojima 
svakako prednjači Vetropack, kojem 
smo bili i bit ćemo podrška, ali ne 
samo Vetropacku, već svim gospo-
darstvenicima, poduzetnicima i obrt-
nicima, kao i svima onima koji žele 
investirati na području naše županije 

- rekao je župan Kolar.
Sastanku su nazočili i pročelnica up-
ravnog odjela za gospodarstvo, pol-
joprivredu, turizam, promet i komu-
nalnu infrastrukturu Sanja Mihovilić, 
pročelnik županijskog upravnog 
odjela za prostorno uređenje, gradnju 
i zaštitu okoliša Stjepan Bručić i di-
rektorica Poduzetničkog centra KZŽ 
Helena Matuša te direktor tehnike u 
Vetropack Straža Mario Berc i Robert 
Vražić, direktor logistike. (ZI) (foto: 
KZŽ) 

Župan Kolar održao radni sastanak s novim predsjednikom Uprave Vetropack Straže 
Darkom Šlogarom

MEĐU GLAVNIM POKRETAČIMA NACIONALNOG 
GOSPODARSTVA: Vetropack iz godine u godinu 
bilježi sjajne rezultate, a uskoro kreće i više od 
50 milijuna eura vrijedan remont peći iz ´63
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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FOI PROSLAVIO 60. ROĐENDAN

˝Svaka četvrta obitelj na neki je način 
povezana s ovim fakultetom, to je najbolja 
moguća mjera za ovaj kraj Hrvatske”
Piše:Marta Čaržavec	                

Osnovan 1962. godine, Fakultet or-
ganizacije i informatike institucija 
je stara više od pola stoljeća, što je 
relativno duga tradicija kada su u pi-
tanju studiji suvremenih tehnologija. 
Fakultet kroz desetljeća obrazuje 
buduće stručnjake iz područja in-
formacijskih znanosti i tehnologija, 
ekonomije, organizacije, komuni-
kacija i drugih srodnih područja, a 
sredina prosinca svake je godina 
rezervirana za svečanu sjednicu i 
uručenje nagrada i priznanja nas-
tavnim i nastavnim djelatnicima te 
studentima FOI-ja. Tako je kraj ovog 
radnog tjedna u Koncertnoj dvorani 
Hrvatskog narodnog kazališta u 
Varaždinu  upriličena 60. obljetnica 
FOI-a, kao i Dan Fakulteta orga-
nizacije i informatike Sveučilišta u 
Zagrebu.

Prepoznatljivost
Dekanica FOI-ja, prof. dr. sc. Nina 
Begičević Ređep ovim nam je povo-
dom ispričala nam je kako je 1962. 
godine osnovana Viša ekonomska 
škola, 1968. godine počela je surad-
nja s gospodarstvom, a 1974. godine 
škola prerasta u Fakultet orga-
nizacije i informatike. Danas na FOI-
ju studira 2600 studenata i imamo 
155 zaposlenika.

- Prepoznati smo po visokoj 
zapošljivosti naših studenata i ve-
likom interesu za naše studije. Ove 
akademske godine bilo je čak 11 
prijava za jedno mjesto na našem 
stručnom informatičkom studiju. 
Prepoznati smo kao izuzetno pro-
jektno aktivna institucija, pono-

simo se s čak 38 nacionalnih i 
međunarodnih projekata, a uku-
pni budžet tih projekata je čak 200 
milijuna eura. Naših 70 posto za-
poslenika sudjeluje na projektnim 
aktivnostima, iako 95 posto njih ima 
prekovremene sate u nastavi. Bori-
mo se s kadrovima i zapošljavanjem, 
tražimo pomoć i podršku oko IT 
obrazovanja, ali isto tako i IT indus-
trije od Vlade Republike Hrvatske i 
to je ključna poruka danas – rekla je 
Begičević Ređep.
IT industrija velika je prilika za 
Hrvatsku i razvoj gospodarstva pa 
je to smjer djelovanja koji je dobar. 

FOI-jeva internacionalizacija poka-
zuje da je u tome uspješan.  

- Prepoznata smo međunarodna 
institucija, više od 30 erasmusa s 
partnerima u Europi, suradnja SAD-
om. Brojke u sjevernoj i središnjoj 
Hrvatskoj pokazuju koliko je FOI 
važan. Pogledajte samo IT tvrtke 
koje djeluju u sjevernoj i središnjoj 
Hrvatskoj, kada pogledate koji je 
to postotak FOI studenata i kako 
djelujemo na IT sektor, onda znate 
da su tu rezultati – rekla je dekanica 
i ovom prilikom obznanila veliku 
vijest. Naime, povodom 60. obljet-
nice fakulteta otvara se nova zgrada 

FOI-ja, a to je Vila Oršić.
- Dobili smo pravo upravljanja na 30 
godina od Grada Varaždina. Uložili više 
od devet milijuna kuna u obnovu Vile 
Oršić i u ožujku sljedeće godine, Vila 
će biti stavljena u funkciju. To će biti 
veliki doprinos funkcioniranju i razvoju 
FOI-ja u znanstveno istraživačkom 
aspektu, ali i nastavnom, u kojem smo 
također prepoznati jer primjenjujemo 
učenje temeljeno na radu i projektno 
učenje koji su postali sastavni dio 
našeg učenja i poučavanja i studijskih 
programa.
Varaždinski župan Anđelko Stričak 
istaknuo je kako FOI pokazuje 

Anđelko Stričak Blaženka Divjak Miroslav Marković Nina Begičević Ređep Stjepan Lakušić
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značajne rezultate u međunarodnom 
pogledu kada gledamo suradnju s 
drugim fakultetima, ali ima i kvalitet-
nu suradnju s gospodarstvom što je 
izuzetno važno.

- Gledajući njihovu razvojnu strate-
giju, razmišljaju unaprijed. Imaju 
razvijeni kampus kako bi pružili 
kvalitetnu poduku svojim studen-
tima u kvalitetnim uvjetima. Vje-
rujemo da ćemo u narednom raz-
doblju u okviru strategije razvoja 
Sveučilišta i fakulteta razviti ono 
što oni već dugi niz godina žele, cil-
jaju, sanjaju, a to je veliki organizaci-
jski dio u okviru fakulteta. Kako bi 
ovaj fakultet mogao disati punim 
plućima i omogućiti ono što tržištu 
najviše treba, potreban je mladi ka-
dar u okviru informatičkih i digitalnih 
tehnologija koje su itekako važne 
u svim područjima gospodarstva 
i na tome trebamo ustrajati. Obzi-
rom da Sveučilište u Zagrebu treba 
i mora biti voditelj toga, a kad imate 
sastavnicu koja je upravo namijen-
jena upravo razvoju novih znanja, 
onda to treba podupirati. Ovakav 
dan je primjer kako se može i treba 
djelovati u smjeru izazova, novih 
tehnologija, kvalitete i jedino tako 
možete biti prepoznatljivi, a studenti 
će tada upisivati takve fakultete. 
Interes za FOI je velik s obzirom 
na kvalitetu koju studenti koji ga 
završe imaju, a prije nego ga završe 
imaju osigurana svoja radna mjesta 

– poručio je župan Stričak.
Zamjenik varaždinskog 
gradonačelnika Miroslav Marković 
poručio je da ova institucija stvara 
vrhunske kadrove.

- Drago mi je da mogu reći da idemo 
u zajednički projekt razvoja Re-

gionalnog centra predinkubacije 
koji bi se trebao napraviti kroz ITU 
mehanizam, u aneksu Vile Oršić 
koji FOI obnavlja. Čestitam im na 
dosadašnjem radu i siguran sam 
da će jako dobro surađivati i dalje – 
poručio je Marković.
Rektor Sveučilišta u Zagrebu Stjepan 
Lakušić kazao je kako je nezamislivo 
da se donosi bilo kakva strategija i 
plan razvoja županije, a da u to nije 
uključen FOI.

- Nema tog djelića života gdje nije 
prisutna informatika, odnosno digi-
talno i digitalizacija. Na tome im se 
zahvaljujem. Svi volimo reći, a vje-
rujem da sve političke opcije na 
tome rade, da se grad razvija kao 
grad mladih. Bez mladih i studenata 
visokoškolskih ustanova toga nema. 
Upravo je FOI prije 60 godina utrao 
smjer razvoja današnjeg razvoja 
grada koji se razvija kao grad mladih 
i studenata – rekao je Lakušić.

Nagrađeni
Nagrada za životno djelo uručena 
je prof. dr. sc. Vjeranu Stra-
honji, za posebna postignuća u 
znanstveno-istraživačkom radu 
prof. dr. sc. Blaženki Divjak, nagra-
da za uspješnost znanstveniku na 
početku karijere dr. sc. Ivani Dvorci 
Lacković, za izuzetno zalaganje ne-
nastavnom osoblju mag. oec. Tanji 
Novoselec, nagrada za predan rad 
nenastavnom osoblju pripala je i oec. 
Alenki Čižić, a nagrada za izuzetan 
doprinos društvu prof. dr. sc. Violeti 
Vidaček Hainš.
Strahonja je istaknuo kako je na-
grada za životno djelo dug put, a da 
je ona prilika za prisjetiti se proteklih 
godina. A ono što je poručio FOI stu-

dentima je:
- Odabrali ste dobar fakultet. Kada 

je fakultet osnovan 70-tih godina to 
možda nije toliko jasno, a danas je to 
jasno. Ne treba puno mudrosti da se 
vidi da su ključne riječi našeg fakulte-
ta umjetna inteligencija, znanost o 
podacima, web, mobilne tehnologije, 
a to su i ključne riječi europskih pro-
jekata. Nama koji živimo u Varaždinu, 
ne treba puno mudrosti da shvatimo 
da je svaka četvrta obitelj na neki 
način povezana s FOI-jem, ili netko 
studira ili je netko studirao. To je 
najbolja moguća mjera za ovaj kraj 
Hrvatske. Zahvaljujući FOI-ju jako je 
puno ljudi došli živjeti i raditi ovdje.
Divjak je čestitala nagrađenima i za-
hvalila na nagradi koja joj je uručena.

- Ispalo je da sam ove godine s pozici-
je koja je bila vodeća došla u svoj 
prirodni okoliš, a to je istraživanje i 
nastava. Zahvaljujem svom fakulte-
tu na nagradi za posebna postignuća 
u znanstveno-istraživačkom radu. 
Protekle dvije i pol godine posvetila 
sam se znanstvenim projektima, 
posebno međunarodnim projektima 
i objavljivanju znanstvenih radova na 
doktorskom studiju. Zahvaljujem na 
prepoznavanju dobrih rezultata tog 
rada – poručila je Divjak.
Nagrade su dodijeljene i najboljim 
studentima, a prema prosjeku ocje-
na na Sveučilišnom preddiploms-
kom studiju Informacijski i poslovni 
sustavi nagrada je pripala studen-
tima prve godine, Davidu Matijaniću 
i Tinu Tomašiću, ali studentu treće 
godine Franu Saboliću. Na prvoj go-
dini Sveučilišnog preddiplomskog 
studija Ekonomika poduzetništva 
najbolji je prosjek ostvarila Tihana 
Triplat, na drugoj Ana Novak, a na 

trećoj Klara Šilec. Na prvoj godini 
Stručnog preddiplomskog studija 
Informacijske tehnologije i digitali-
zacija poslovanja najbolji je prosjek 
ostvarila Nataša Dramac, a u Prim-
jeni informacijske tehnologije u po-
slovanju najbolji prosjek ostvario je 
Zlatko Pračić, student treće godine. 
Najbolji prosjek na Sveučilišnom 
diplomskom studiju informatike 
ostvarila je studentica prve godine 
Marija Kuštelega i studentica druge 
godine Ivana Sitarić. Na Sveučilišnom 
diplomskom studiju Ekonomika 
poduzetništva najbolji prosjek ost-
varile su studentice prve godine Val-
entina Čajko i Nikolina Županić i stu-
dentica druge godine Tihana Grbac.
Nagrada najboljim studentima 
prema znanstvenim, stručnim i 
sportskim postignućima dodijeljena 
je Josipu Budaku, Karli Franović, 
Ivanu Kučanu, Sari Sušac, Mislavu 
Žnidarcu, Mariji Kuštelega, Magda-
leni Kuštelega, Mislavu Matijeviću i 
Lovri Posariću, dok je povelja ‘Pri-
jatelj FOI-a’ za promociju i suradnju 
s FOI-jem dodijeljena je prof. dr. sc. 
Lourdesu Guardia Ortizu.
Priznanje za najbolji znanstveni 
rad u časopisu s najvećim poka-
zateljem citiranosti časopisa (JCI) 
uručeno je dr. sc. Davoru Mačeku, 
izv. prof. dr. sc. Ivanu Magdaleniću 
i prof. dr. sc. Nini Begičević Ređep. 
Priznanja za uspješnu poslovnu su-
radnju s Fakultetom dodijeljena su 
sljedećima: Arbona, CRATIS, CROZ, 
Diginet Software, IBM iX, Ekobit, Fac-
tory X, FINA, IGEA, Infinum, Infodom, 
Mobilisis, Northwest Agency, Oracle, 
Point Visible i SPECK, a priznanje za 
volontiranje i(ili) humanitarni rad 
uručeno je Katarini Leko. 
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Standardizacija, transparentnost i kontinuiran pristup točnim i topološki urednim 
prostornim podacima 

Četiri sjeverne županije dobile sporazume 
za dodjelu računala za 69 korisnika
Varaždin je u utorak bio središnjica 
stručnog seminara u sklopu pro-
jekta ‘Informacijski sustav pro-
stornog uređenja ISPU i njegovi 
moduli’ kojeg provodi Ministarstvo 
prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine. Tom je prigodom 
državna tajnica Ministarstva, Sanja 
Bošnjak za 69 korisnika iz četiri 
sjeverne županije – Varaždinske, 
Međimurske, Krapinsko – zagorske 
i Koprivničko – križevačke - uručila 
sporazume o dodjeli računale op-
reme za potrebe rada u ISPU sus-
tavu.

– Uz ostale važne teme kojima se 
Ministarstvo bavi, digitalizacija sus-
tava prostornog uređenja i gra-
diteljstva jedan je od važnih seg-
menata našeg rada. Kroz projekt 
razvoja Informacijskog sustava 
prostornog uređenja (tzv. ISPU), cilj 
nam je administrativno rasteretiti 
građane te postići veću učinkovitost 
i ekonomičnost u radu javne uprave – 
izjavila je Bošnjak i dodala:

69 sporazuma 
– U sklopu razvoja ISPU sustava 

uručili smo i 69 sporazuma o dodjeli 
računalne opreme za službenike 
gradova, općina i županijskih zavoda 

za prostorno uređenje kako bismo 
olakšali njihov rad u samom sustavu.
Ukupno se na području Varaždinske, 
Međimurske, Krapinsko – zagorske 
i Koprivničko – križevačke županije 
dodijelilo 110 sporazuma vrijednih 
1,9 milijuna kuna, a na području cijele 
Republike Hrvatske dodijeljeno je 
577 sporazuma vrijednih 10,4 miliju-
na kuna. Sredstva za dodjelu osigu-
rana su u sklopu Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti.
Nakon svečane dodjele održan je 
stručni seminar u sklopu ISPU pro-
jekta na kojem su predstavljene 
nadograđene komponente ISPU-a 
povezane s prostornim planiranjem: 
ePlanovi i ePlanovi Editor te javni 
poziv za planove nove generacije 
za koji su osigurana europska sred-
stva u ukupnom iznosu od 90 mili-
juna kuna koja će se kroz javni poziv 
dodijeliti za izradu planova nove 
generacije.
Ravnatelj Uprave za nadzor, žalbe, 
razvoj informacijskog sustava i 
državne imovine koji je ujedno i 
voditelj projekta, Danijel Meštrić, is-
taknuo je kako ISPU danas sadrži 16 
e-usluga, a s njegovim radom već su 
dobro upoznati službenici lokalnih 
ureda koji se bave poslovima pro-

stornog uređenja i graditeljstva te 
svakodnevno rade u njegovim mod-
ulima. Važnost ovog projekta pre-
poznata je i od strane Europske unije 
koja sufinancira njegov daljnji razvoj 
i to sredstvima Europskog fonda za 
regionalni razvoj u iznosu od 111 mili-
juna kuna te sredstvima NPOO-a u 
iznosu od 180 milijuna kuna.
Načelnik Sektora za razvoj infor-
macijskog sustava prostornog 
uređenja i državne imovine, Alen 
Grabar istaknuo je kako je cilj pro-
jekta administrativno rasteretiti 
građane te postići veću učinkovitost 
i ekonomičnost u radu javne uprave. 
Podsjetio je kako je njegov razvoj 
krenuo 2013. godine, a građani danas 
preko ISPU-a mogu predati zahtjeve 
za ishođenje lokacijske, građevinske 
i uporabne dozvole. Isto tako, imaju 
mogućnost jednostavno pratiti 
promjene u prostornim planovima, 
izdanim dozvolama i vrijednostima 
nekretnina te pristupiti bazi podata-
ka o energetskim certifikatima.
O novim elektroničkim uslugama 
sustava ePlanovi i ePlanovi Editor 
govorila je načelnica Sektora za pro-
storna istraživanja, održivi razvoj i 
praćenje stanja u prostoru, Sunčana 
Habrun. Usluga ePlanovi Editor će se 

koristiti za izradu prostornih planova 
nove generacije, a riječ je o web-GIS 
rješenju koje će besplatno moći ko-
ristiti stručni izrađivači prostornih 
planova koji imaju suglasnost Minis-
tarstva za obavljanje stručnih poslo-
va prostornog uređenja. Na raspola-
ganju će im biti alati koji omogućavaju 
jednostavno i topološki uredno 
crtanje te jednoznačno povezivanje 
grafičkih i tekstualnih dijelova pros-
tornih planova. Kroz ovaj modul svi 
prostorni planovi u Republici Hrvats-
koj bit će izrađeni i prikazani na stan-
dardiziran način.

Olakšavanje postupka
ePlanovi Editor povezan je s modu-
lom ePlanovi, komplementarnim 
modulom namijenjenim nositelji-
ma izrade prostornih planova za 
elektroničko vođenje procedure iz-
rade i donošenja prostornih planova 
u skladu sa Zakonom o prostornom 
uređenju, čime će se osigurati slijed-
nost postupka te olakšati i ubrzati 
publiciranje prostornih planova u iz-
radi i na snazi na geoportalu ISPU-a i 
u svim modulima gdje je to potrebno, 
primjerice tijekom postupka izda-
vanja dozvola.
U pripremi je i nacrt javnog poziva 
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ODLIČNI
POPUSTI!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu  
hranu za svojeg ljubimca!

 

Akcija traje do 19. prosinca
ili do isteka zaliha

AKCIJA!

      HRANA ZA PSE
            

           HRANA ZA MAČKE
        

Kavezi i hrana za ptice, zečeve, zamorce
Poslastice za ljubimce

- Ontario hrana za pse, 15 + 5 kg
- Dog chow adult hrana 
- Pro plan različite vrste

- Rasco premium hrana - suha i mokra - 15%
- Gourmet mon petit raznih okusa
- Pro plan različite vrste

Ministarstva kojim bi se u potpunosti 
financirala izrada prostornih planova 
uređenja ‘nove generacije’ o čemu je 
na seminaru više govorila načelnica 

Sektora za EU projekte digitalizacije.
– Cilj je osigurati standardizaciju, 
transparentnost te kontinuiran pris-
tup točnim i topološki urednim pro-

stornim podacima svim sudionicima 
u procesu prostornog uređenja i 
gradnje za neko područje te ujedno 
na jednostavan način investito-

rima omogućiti točnu informaciju 
o mogućnosti gradnje za sigurnu 
realizaciju planirane investicije – 
poručila je Zrinski Berger. (ZI) 

https://zvjerinjak.hr/
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Prošlog je petka svečano obilježena 
28. obljetnica Obrtničke komore 
Međimurja, a to je bila lijepa prigoda 
da se nagrade obrtnici koji su svojim 
radom doprinijeli razvoju obrtništva 
u Međimurju te da se rezimiraju po-
daci iz još jednog segmenta u kojem 
je Međimurje predvodnik u Hrvatskoj. 
Naime, prema podacima OKM-a, 
na području Međimurske županije 
registrirana su 1553 obrta, a prema 
podacima Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje, zaključno 
sa zadnjim danom studenoga, u 
međimurskim obrtima ukupno je 
bilo zaposleno 3346 djelatnika. Od 
2009. Županija i Obrtnička komora 
Međimurja sufinanciraju troškove 
promocije obrtnika na sajmovima. U 

ovoj godini za tu namjenu izdvojeno 
je 70.000 kuna. Važnost se prido-
daje i razvojnim mjerama te županija 
sufinancira kreditne kamate, izradu 
natječajne dokumentacije, ulaganje 
u osnovnu imovinu, te ulaganja u 
istraživanje, razvoj i inovacije, kao 
i savjetovanja o dostupnim instru-
mentima financiranja, inkubaciji po-
duzetnika početnika i slično.

Odlučni i spremni
Župan Međimurske županije Matija 
Posavec, čestitao je svim obrtnicima 
koji su pokazali spremnost i hrabrost 
da ulažu i u teškim vremenima. 

- Protekle dvije godine bile su neiz-
vjesne, no unatoč tome vi ste po-
kazali svoju odlučnost i spremnost 

Obrtnička komora Međimurja proslavila 28. obljetnicu, nagrađeni i najbolji obrtnici 

“Vi ste bitna grana našeg gospodarstva 
i zahvaljujem vam na ustrajnosti i 
entuzijazmu. Dokaz ste da se i u teškim 
vremenima može opstati i biti još bolji” 

Matija Posavec
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preuzimanja rizika.  U ovoj godini 
bilježimo porast broja obrta, a razlog 
je – uz državne potpore – svakako 
niz poticajnih modela iniciranih 
iz Međimurske županije. Inten-
zivno izdvajamo novac u razvoj 
i unapređenje poduzetništva pri 
čemu dužnu pažnju poklanjamo 
obrtništvu. Još od 2003. godine 
Međimurska županija i Obrtnička 
komora Međimurske županije s 
dijelom jedinica lokalne samou-
prave stipendiraju učenike koji se 
obrazuju za deficitarna obrtnička za-
nimanja. Ove godine pristiglo je čak 
179 molbi zbog čega je Međimurska 
županija povisila iznos za stipendije 
sa 72.000 na 300.000 kuna - rekao 
je župan Posavec te čestitao svim 
nagrađenim obrtnicima.

- Unatoč svim problemima koji nas 
prate u poslovanju, želim istaknuti 
kako su naši obrtnici marljivi, od-
govorni i uporni, a upravo takvi su 
potrebni međimurskom obrtništvu - 
rekao je predsjednik OKM-a Dražen 
Novak, te istaknuo da su nagrađeni 
obrtnici primjer ljudi s vizijom svoje 
obrtničke budućnosti.
Gradonačelnica Čakovca Ljerka 
Cividini istaknula je ponos na ve-
liki broj poduzetnika na području 
grada Čakovca te istaknula kako je 

Međimurska županija rasadnik do-
brih i kvalitetnih obrtnika. 

- Vi ste bitna grana našeg gospo-
darstva i zahvaljujem vam na ustra-
jnosti i entuzijazmu koji ste pokazali 
u protekle dvije godine koje su bile 
teške. Dokazali ste da se i u teškim 
vremenima može opstati i biti još 
bolji - poručila je gradonačelnica. 

- Potrebno je našim osnovnoškolcima 
još više prezentirati dobrobiti 
školovanja za obrtnička i strukovna 
zanimanja, koja su svakim danom 
sve traženija i cijenjena. Obrtništvo 
je u samom temelju gospodarstva 
i zato trebamo biti ponosni na naše 
vrijedne obrtnike koji se ne predaju 
te im i dalje pružati podršku. Svaka 
pomoć koju usmjerimo u ovaj seg-
ment, ulaganje je u dobrobit zajed-
nice - rekao je gradonačelnik Pre-
loga Ljubomir Kolarek.

Nagrađeni 
Najvišu nagradu Obrtničke komore 
Međimurja, nagradu za životno 
djelo, statuu “Obrtnik Međimurja“ 
primio je Josip Novak, strojobra-
var iz Preloga koji je zahvalio u 
ime svih dobitnika, dok su plakete 

“Majstor godine“ dobili Radovan 
Škrobar – strojobravar iz Stanetin-
ca, Alen Kontrec – automehaničar 

iz Selnice te Vlado Janković – ru-
kovatelj građevinskim strojevima 
iz Svete Marije. Dodijeljene su 
diplome Stjepanu Podgorelcu – 
tokaru iz Preloga, Mireli Kordić 
Horvat – kozmetičarki iz Čakovca, 
Davorinu Labazanu- trgovcu iz Mi-
hovljana, Ružici Korent – frizerki iz 
Čakovca te Siniši Srnecu  za izni-
man doprinos u promidžbi, poti-
canju i unapređenju obrtništva i 
obrtničkog komorskog sustava. 
Također dodijeljeno je dodijeljeno 
20 priznanja za dugogodišnji mar-

ljiv i ustrajan rad u obrtu i razvoj 
obrtništva.
Posebno priznanje Hrvatske 
obrtničke komore dobili su Biserka 
Horvat – frizerka iz Male Subotice, 
Mladen Obadić – tesar iz Čakovca, 
Ivan Novak – autolimar iz Brezovca, 
Milenko Špiranec – stolar iz Slakov-
ca te Mladen Novak - inženjer stro-
jarstva iz Nedelišća, dok su povel-
jom nagrađeni Dušan Jambrović 

– soboslikar i ličilac iz Strahoninca te 
Melko Žalar – tokar iz Hlapičine. (ZI) 
(foto: Međimurska županija) 

Ljerka Cividini
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Ipak neće biti dovoljno za dva velika projekta

Proračun grada Zaboka u 2023. godini 
iznosi ukupno 12,83 milijuna eura
Proračun Grada Zaboka za 2023. godinu iznosi 
12.830.000 eura, a usvojen je većinom glasova na 
sjednici Gradskog vijeća održanoj u srijedu. 
Gradonačelnik Ivan Hanžek je za Radio Stu-
bicu rekao da u proračun za iduću godinu nisu 
uvršteni projekti poput izgradnje podvožnjaka i 
nadvožnjaka u Zaboku, tako da će se on svakako 
morati mijenjati rebalansom, a natječaji za ta dva 
navedena projekta trebali bi biti raspisani u ožujku, 
na razini države.
Također, komentirao je i nezavidnu situaciju 
mnogih lokalnih jedinica vezanu uz financiranje 
vrtića, a kako je rekao, Grad neće doći na rub eg-
zistencije, no sužen mu je prostor u kojem može 
djelovati. Isto tako, prihvaćeni su amandmani opor-
benih vijećnika Sadaića i Ivančića da grad sufinan-
cira boravak djece i u drugim vrtićima u jednakom 
omjeru kao i u zabočkom vrtiću, ako u njemu nema 
dovoljno mjesta za svu djecu s područja Zaboka.
Inače, prilikom izglasavanja proračuna, trojica HDZ-
ovih vijećnika i dvoje nezavisnih su ostali suzdržani, 
odnosno, podržali su samo neke programe. (ZI) 
(foto: Radio Stubica) 

Čestitajte mamama koje su ih donijele na svijet

Proteklog tjedna u OB Zabok 
rođeno 15 malih Zagorki i Zagoraca

U rodilištu Opće bolnice Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana, proteklog je 
tjedna, od 9. do 16. prosinca, rođeno 
ukupno 15 malih Zagorki i Zagoraca, 
od čega osmero dječaka i sedam 
djevojčica.
Dječake su rodile Martina Dinjar iz 
Donje Stubice, Dijana Hržica iz Male 
Gore kod Pregrade, Petra Bival iz 
Ciglenice Zagorske kod Svetog Križa 
Začretja, Katica Ričko iz Krapinice 
kod Budinšćine, Valentina Rihtarić 
iz Vojnovca Loborskog kod Lobora 

te Mirjana Živičnjak, Maja Živičnjak 
Bešenski i Vedrana Kramarić iz Pre-
grade. 
Djevojčice su rodile Martina Her-
cigonja iz Globočeca kod Marije 
Bistrice, Dragica Juričan iz Ravnica 
Desinićkih, Maja Hrastinski Putanec 
iz Špičkovine kod Zaboka, Martina 
Sever iz Škarićevog kod Krapine, Pe-
tra Tkalčević iz Đurmanca, Gabrijela 
Gorički iz Opasanjka kod Zlatar Bis-
trice i Gordana Barilar iz Krapine. (ZI) 
(foto: arhiva) 



Zagorje International26

Krajem godine zbrajaju se i anal-
iziraju postignuti rezultati, pa tako i 
oni sportski, a nastavljajući tradiciju 
nagrađivanja onih najboljih, u or-
ganizaciji Krapinskog sportskog 
saveza, u prepunom amfiteatru 
Srednje škole Krapina održana je 
svečana podjela nagrada najboljim 
sportašima Grada Krapine.
Kako je na samom početku 
svečanosti istaknuo predsjednik 
Krapinskog sportskog saveza Saša 
Kundih, i ove je godine svaki sportski 
klub imao pravo predložiti po jednog 
kandidata za svaku kategoriju. 

Svijetla budućnost 
– Nažalost ove se godine nisu svi 

klubovi odazvali pozivu da za na-
jbolje sportaše predlože svoje 
članove, stoga u nekim kategorijama 
nije bilo teško izabrati one najbolje. 
Možda je ipak najbitnije da je najviše 
prijedloga stiglo za one najmlađe 
kategorije, što je dobar znak za 
budućnost sporta u gradu Krapini – 
rekao je Kundih te čestitao i zahvalio 
svim sportašima i sportskim djelat-

nicima na tome što svoje slobodno 
vrijeme provode baveći se sportom 
i pomažući sport.
Istaknuo je i da su Krapinčani sve ak-
tivniji u sportu, posebice oni najmlađi, 
a među sportovima su najpopularniji 
oni dvoranski. Dodao je kako je fokus 
upravo na mladima, a cilj klubova je 
da u njima treniraju i stasaju prven-
stveno domaći klinci koji će nakon 
nekoliko godina uspješno predstav-
ljati Krapinu diljem Hrvatske.

– Trudimo se mladim sportašima 
osigurati, koliko je najviše moguće 
s naše strane, sve uvjete za bav-
ljenje sportom pa tako imaju 
omogućen besplatan prijevoz, bes-
platne liječničke preglede i opremu. 
Nažalost, veliki trošak klubovima 
stvara najam sportskih objekata na 
koji nam odlazi velik iznos sredstava 
koja dobivamo iz proračuna Grada, 
tako da je zapravo ono što nam 
nedostaje sportska dvorana. To nam 
je trenutno prioritet jer bez gradske 
dvorane nema sporta, a glede toga 
smo u pregovorima s Gradom i javit 
ćemo se na neki od natječaja kako bi 

Ovo su naj sportašice i sportaši Grada Krapine

˝Najveća konkurencija među najmlađima 
dobar je znak za budućnost sporta u Krapini˝  
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osigurali potrebna sredstva i kren-
uli s realizacijom izgradnje dvorane 
koja nam je prijeko potrebna – ob-
jasnio je Kundih.

Kontinuirani rast
Svečanom događanju prisust-
vovao je i zamjenik krapinskog 
gradonačelnika, Ivica Hršak koji je 
naglasio kako se vidi kontinuirani 
rast u kvaliteti sporta u gradu Krapini, 
a posebice napredak u individualnim 
sportovima, što je kako je istaknuo, 
jako dobro.

– Na nama je da trasiramo put onima 
koji se žele baviti sportom, pa tako 
Grad iz godine u godinu za sportske 
aktivnosti izdvaja sve više sredstava. 
Pri tome je iznimno bitno ulaganje 
u infrastrukturu te nakon što smo 
izgradili novo igralište s umjetnom 
travom, u narednom nam je raz-
doblju u planu izgradnja multifunk-
cionalne sportske dvorane – rekao 
je Hršak te pojasnio kako je Grad u 
svom proračunu za 2023. godinu 
osigurao 1,5 milijuna kuna za rad 
sportskih klubova na području grada, 
a što je za 150.000 kuna više nego 
prošle godine.
Izborna komisija Krapinskog 
sportskog saveza u sastavu pred-
sjednika Milorada Videkovića 
te članova Saše Kundiha, Franje 

Vodolšaka, Radmile Švaljek, Rober-
ta Jurmana, Branka Kučka, Branka 
Krkala i Nenada Sikirice, je na osnovu 
pristiglih nominacija izabrala najbolje 
sportaše Grada Krapine u nekoliko 
kategorija.

Najbolji od najboljih 
U kategoriji najperspektivniji sportaš 
mlađih dobnih kategorija (do 14 go-
dina) najbolji je Dorian Čavužić (TK 
Maraton), na drugom je mjestu Marin 
Mlakar (Savate klub Krapina) dok je 
treće mjesto pripalo Mateu Bolfeku 
(NK Zagorec). U istoj kategoriji kod 

sportašica najbolja je Sara Rivetti 
(STK Zagorec) dok je drugo mjesto 
pripalo Petri Mariji Poslončec (Sa-
vate klub Krapina). Najperspektivnija 
ekipa u istoj kategoriji je NK Zagorec 
Krapina – mlađi pioniri.
Najboljom sportašicom u 
pojedinačnom sportu od 14 do 18 
godina proglašena je Ines Petanjko 
(Kickboxing klub Krapina).
Najbolji sportaš u pojedinačnom 
sportu od 14 do 18 godina je Flori-
jan Barilar (Klub alternativnih spor-
tova Krapina) dok je drugo mjesto 
pripalo Ivanu Capeku (Kickboxing 

klub ‘Krapina’). U istoj dobnoj kate-
goriji u ekipnom sportu prvo mjes-
to osvojio je Antonio Gradečak (RK 
Zagorec) dok je drugo pripalo Karlu 
Stiperskom (NK Zagorec).
U kategoriji za najboljeg sportaša 
odnosno sportašicu koji se natječe 
u klubovima van Grada Krapine 
najboljom je proglašena Petra 
Bračević (ŽNK Dinamo Zagreb).
Za promociju sporta priznanja 
su dobili Trkački klub Maraton 
i Školsko sportsko društvo SŠ 
Krapina “Gaj”.
U kategoriji krapinski sportski 
hrčak za razvoj i unapređenje sport 
prvo je mjesto pripalo Katarini 
Žigman (RK Zagorec) dok je drugo 
mjesto osvojio Kruno Frljužec (Klub 
alternativnih sportova Krapina).
Titula najuspješnijeg sportskog 
djelatnika pripala je Karlu Pernjeku 
(Savate klub Krapina), a najbolji klub 
je Rukometni klub Zagorec.
Najbolja sportašica u pojedinačnoj 
seniorskoj konkurenciji je Marija 
Markovina (Trkački klub Maraton) 
da bi u istoj kategoriji kod seniora 
to mjesto pripalo članu istog kluba 
Anti Radaku. Najbolji sportaš u ekip-
noj seniorskoj konkurenciji je Matija 
Smrekar (NK Zagorec), a Nagrada 
za životno djelo uručena je Josipu 
Goričanu – Korlji. (ZI) 
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10:00 i 11:30  | „Priče bake Zime“, književni susret
                            sa Željkom Horvat Vukeljom 

17:00 - 21:00  |  Mali advent u Servusu
                             uz Vjeku Fučkara 

SERVUS

19:00  | Film „Avatar: Put vode“
KINO TOPLICE

17:30 | Koncert „Božić vu Toplicah“
             uz KUD Zlatko Baloković i PO Selno 

DOM KULTURE

KAVANICA
20:00 | Advent u Kavanici uz Boss Band 

SREDIŠNJI PERIVOJ
14:00  | Božićno druženje uz glazbu
           „Ivek Kova & Dvorjani“,  podjelu fritula, čaja
            i vina u organizaciji Općine Krapinske Toplice

15:00 | Otvorenje podvodne izložbe
             fotografija Marjana Radovića

VODENI PARK AQUAE VIVAE

AdventAdvent          uKrapinskim
uKrapinskim    ToplicamaToplicama

OPĆINSKA KNJIŽNICA
15:00  | Radionica izrade tradicijskog
              božićnog nakita,
              voditeljica: Ana Čižmek

09:00 - 22:00 | „Pool party“

12:00 | Advent u Kavanici uz  TS Ekipa 

18:00  | Biografski film „Toma“ 

VODENI PARK AQUAE VIVAE

KAVANICA

20:00  | Badnjak u Down Townu

DOWN TOWN
10:00 - 17:00 | Stara godina u Down Townu

18:00 |  Koncert Župnog zbora
            Presvetog Trojstva uz
           Mariju Jurešu i goste

12:00  | Advent u Kavanici uz Missterse 

KINO TOPLICE

DOWN TOWN

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Tako ljudi govore"
Dramska udruga Kaj

20.20.
11.11.

22.22.
11.11.

25.25.
11.11.

26.26.
11.11.

29.29.
11.11.

02.02.
12.12.

DOM KULTURE
13:00  | Dječja predstava "Boja odgoja"
Teatar Tirena

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Naš mjesni odbor"
Dramska družina KUD-a Pregrada

KINO TOPLICE
17:00  | Film za djecu „Čudesan svijet“
19:00  | Film „Fabelmanovi“

KAVANICA
18:00  |  Otvorenje Adventa u Kavanici 

03.03.
12.12.

KINO TOPLICE

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

17:00 | Božićni igrani film za djecu „Kapa“

19:00 | Film „Vrijeme Armagedona“

06.06.
12.12.

KINO TOPLICE
18:00  | Sveti Nikola u kinu,
              animirani film „Grinch“

09.09.
12.12.

KAVANICA
20:00  |  GELATO SISTERS
                   & Daddy Cool Band 

10.10.
12.12.

SREDIŠNJI PERIVOJ

DOM KULTURE

DOWN TOWN

16:00 - 22:00  | Zimska Toplička bajka

18:00 | Predstava „Imovina“, Kerekesh Teatar

20:00 | 30. rođendan caffe bara Down Town
              uz DJ-a i Missterse

12.12.
12.12.

OPĆINSKA KNJIŽNICA

15.15.
12.12.

16.16.
12.12.

17.17.
12.12.

11.11.
12.12.

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

18:00  | Božićni koncert KUD-a Zlatko Baloković

19:00 | Premijera filma „Stric“
             Davida Kapca i Andrije Mardešića

23.23.
12.12.

KINO TOPLICE
17:00  |  Film za djecu „Mačak u čizmama: posljednja želja“
19:00  | „I wanna dance with somebody“,
               film o Whitney Houston

24.24.
12.12.

KAVANICA

30.30.
12.12.

31.31.
12.12.

22.22.
12.12.

OSNOVNA ŠKOLA
16:00 | Božićna predstava

Prigodnu blagdansku ponudu pripremili su:
Villa Magdalena, Šestica Grill, Pizzeria Servus & Adventska kućica Kavanica

18.18.
12.12.

2 0 2 2. 

    uz glazbeni sastav Lideri

DJ-a Nick
BLACK & WHITE BAND
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Zbog većeg broja prijava od planiranog, gradonačelnik donio izmjene 

Grad Pregrada financijski podupire čak 75 učenika i studenta

I ove godine Grad Pregrada finan-
cijski podupire svoje srednjoškolce i 
studente pa je tim povodom prošlog 
petka u gradskoj vijećnici održan 
prijam gradonačelnika. Iako se 
planiralo dodijeliti 10 top stipendija 
studentima, zbog velikog broja pri-
java, gradonačelnik je donio izmjene 
zaključka, kojima je povećan broj sti-
pendija za izvrsnost u polaganju ispita 
i završavanju godina studija te je pravo 
na stipendiju od 700 kuna mjesečno 
ostvarilo ukupno 15 studenata.
Pravo na financijsku potporu ove 
je godine ostvarilo 16 učenika i 18 
studenata, a uz spomenute nove 
stipendiste, uvjete za nastavak sti-

pendiranja dobilo je još 26 mladih 
(14 učenika i 12 studenata), što znači 
da će financijsku potporu i stipendiju 
Grada Pregrade u školskoj, odnosno 
akademskoj godini 2022./2023. pri-
mati sveukupno 75 mladih.
Pravo na financijsku potporu imaju 
svi redovni učenici srednjih škola i 
studenti s prebivalištem na području 
grada koji žive u obiteljima čiji doho-
dak mjesečno po članu kućanstva nije 
veći od 3000 kuna, a koji ne primaju 
stipendiju iz gradskog, županijskog ili 
državnog proračuna te koji ne studi-
raju na visokim privatnim učilištima. 
Financijske potpore učenicima 
dodjeljuju se u mjesečnom iznosu od 

250 kuna, dok financijska potpora za 
studente iznosi od 250 do 650 kuna, 
ovisno o prihodu po članu kućanstva.
Pravo na financijsku potporu neovis-
no o prihodu po članu kućanstva 
imaju učenici srednjih škola i stu-
denti s invaliditetom, sva djeca bez 
roditeljske skrbi, djeca poginulih 
hrvatskih branitelja, djeca dragov-
oljaca Domovinskog rata i poginu-
lih dragovoljaca Domovinskog rata, 
djeca samohranih roditelja te učenici 
i studenti upisani u srednje škole i 
studije s popisa deficitarnih studija 
sukladno listi deficitarnih zanimanja 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
za područje Krapinsko – zagorske 

županije za određenu godinu. Iznos 
takve potpore iznosi 250 kuna, osim 
ako studentima kriterij dohotka po 
članu kućanstva nije povoljniji.
Također, Grad sufinancira i troškove 
smještaja i prehrane učenika u 
učeničkim domovima u iznosu od 
200 kuna, a tu vrstu potpore dobiva 
četvero učenika.
U gradskom je proračunu za stipendi-
je osigurano 265.000 kuna, a Grad 
ovim putem još jednom čestita svim 
učenicima i učenicama, studentima i 
studenticama koji su ostvarili pravo 
na top stipendiju i financijsku pot-
poru i želi im puno uspjeha u daljnjem 
školovanju. (mč) 

Obavijest Grada Donje Stubice

POVODOM BLAGDANA: Za obitelji s četiri i više djece te djecom 
s teškoćama osigurane su prigodne novčane naknade
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola Gospočić donio je 
zaključak po kojem se obiteljima s četvero i više djece, 
predškolske, školske dobi ili studenata na redovnom 
školovanju, a koje imaju prebivalište na području grada, 
prigodom božićnih i novogodišnjih blagdana, odobrava pri-
godna novčana naknada.
Također, prigodna novčana naknada, odobrava se i obitelji-
ma koji imaju djecu s teškoćama u razvoju, neovisno o broju 
djece, svakom djetetu iz obitelji. Zahtjev (propisan obrazac) 
za isplatom prigodne novčane naknade podnose roditelji ili 
zakonski zastupnici djece u Jedinstvenom upravnom odjelu, 
a istom prilažu rodne listove djece ili osobne iskaznice djece 
te druge dokumente koji dokazuju osnovanost zahtjeva.
Zahtjev se može preuzeti na web stranici Grada, ili osobno 
u gradskoj upravi. Prigodna novčana naknada po djetetu 
iznosi 100 kuna, a isplaćuje se u gotovini osobno roditelji-
ma ili zakonskim zastupnicima djece, u Jedinstvenom up-
ravnom odjelu Grada, 20. i 21. prosinca. (vc) (foto: arhiva) 
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Važna obavijest za građane

U Donjoj Stubici od nove 
godine stižu nove cijene 
usluga sakupljanja otpada
Iz Donje Stubice obavještavaju 
građane da se od 1. siječnja počinje 
primjenjivati novi cjenik pružanja ja-
vne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada na području grada. 
U kategoriji ‘kućanstvo’ (fizičke os-
obe) će tako oni korisnici koji kom-
postiraju biootpad plaćati fiksni dio 
68 kuna, a varijabilni dio će plaćati 
dodatnih 17,70 kuna, odnosno 35,40 
kuna, ovisno o veličini spremnika.  
Korisnici koji ne kompostiraju bioot-

pad će varijabilni dio također plaćati 
17,70 kuna, odnosno 35,40 kuna, no 
fiksni dio za njih će iznositi 98 kuna. 
Što se tiče kategorije ‘nije kućanstvo’ 
(pravne osobe), oni koji kompostira-
ju biootpad fiksni dio plaćaju 68 kuna, 
a varijabilni od 17,70 kuna do 162,25 
kuna, ovisno o veličini spremnika. 
Oni koji ne kompostiraju biootpad, 
fiksni dio plaćaju 98 kuna. 
Svi detalji dostupni su na službenim 
stranicama Grada. (vh) 

Najavljeni i najvažniji projekti koji će se realizirati

Usvojen proračun grada 
Zlatara za iduću godinu, 
iznosit će 6.892.794 eura
Zlatarsko Gradsko vijeće usvojilo je 
proračun grada za 2023. godinu za-
jedno s projekcijama za 2024. i 2025. 
godinu. Za proračun je glasalo osam 
vijećnika, dok su tri bila suzdržana, a 
svi su iznosi iskazani u eurima, javlja 
Radio Zlatar.
Tako se proračun Grada za 2023. go-
dinu, zajedno s proračunskim koris-
nicima, planira u visini od 6.892.794 
eura, odnosno 6.352.330 eura bez 
proračunskih korisnika, dok su 
planirani prihodi u visini od 6.073.010 
eura. Usvojen je i rebalans proračuna. 
Najveći dio prihoda stići će iz 

državnog proračuna i iz EU za brojne 
projekte koji su planirani za iduću go-
dinu, a među njima se posebno ističu 
uređenje tržnice, cesta prema vrhu 
Ivanščice i šumska cesta ‘Juranšćina’, 
sanacija tri klizišta, uređenje groblja 
u Belcu s otkupom zemljišta, otkup 
zemljišta kod groblje u Martinščini, 
nastavak Sokolane, proširenje vrtića, 
nastavak Varaždinske ulice, pro-
jektiranje mosta u ulici Vladimira 
Nazora, projektiranje Gajeve ulice, a 
pripremat će se i projektna doku-
mentacija za uređenje oko planinar-
skih domova Belecgrad i Majer. 

Od projekata se planira još i asfalti-
ranje nerazvrstanih cesta te uređenje 
cesta nakon projekta Aglomeracije, a 
dopunit će se i javna rasvjeta te će se 

uređivati vodovod prema potrebama 
građana. Isto tako, svi projekti koji 
nisu realizirani, prebacuju se u iduću 
godinu. (ZI) (foto: Radio Zlatar) 

Iznosi 20,7 milijuna kuna

Donesen proračun općine Mače za iduću godinu - istaknuti 
i najvažniji projekti, najavljeno moguće poskupljenje vrtića
Općinsko vijeće Mača donijelo je 
proračun za 2023. godinu kojeg je 
podržalo 10 vijećnika dok je jedan os-
tao suzdržan. Izglasani proračun tako 
iznosi 20.702.013,85 kuna, piše Radio 
Zlatar. 
Kako je istaknula načelnica Mladenka 
Mikulec Šimunec, velik dio proračuna 
je osiguran za funkcioniranje Dječjeg 
vrtića ‘Mačići’, a uz to, istaknula je i 
nekoliko ključnih projekata koji će se 
realizirati u idućoj godini.
Među njima su asfaltiranje ceste Mače 
pod brijeg, proširenje groblja u Maču, 

asfaltiranje cesta prema prijedlozima 
mjesnih odbora, a u planu su i sanacija 
klizišta kod Sokolića, revitalizacija 
parka Mače (II. faza), rekonstruk-
cija propusta Babići, sanacija neraz-
vrstane ceste ‘K5’, pomoćno igralište 
te sanacija klizišta kod PŠ Peršaves. 
Isto tako, načelnica se osvrnula i 
na cijenu vrtića koja će se vjero-
jatno morati povećati s obzirom na 
povećanje svih ostalih troškova, a 
odluka o tome bit će donesena na 
sljedećoj sjednici Općinskog vijeća. 
(ZI) 
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Europske i međunarodne insti-
tucije, ali i hrvatski znanstven-
ici i stručnjaci već duže vrijeme 
upozoravaju da Hrvatska ima 
pregolemi broj općina – njih 428. 
Pa, iako je Vlada prvog kolovoza 
donijela odluku o njihovom spa-
janju, prema posljednjim podac-
ima, njih 20 je zainteresirana za 
djelomično spajanje, a među njima 
se našla i Općina Lobor koja broji 
2703 stanovnika. Malo južnije od nje, 
susjedne općine Konjščina i Marija 
Bistrica odlučne su u izvršavanju 
sporazuma o zajedničkom obavl-

janju poslova.
Podsjetimo, i prije nego što je 
funkcionalno spajanje općina 

”ugledalo svjetlo dana” ove su dvije 
općine udružile snage i odlučile 

”dijeliti” psihologa dječjeg vrtića. 
Za podrobnije informacije kontak-
tirali smo Anitu Krok, načelnicu 
Općine Konjščina i Josipa Miličkog, 
načelnika Općine Marija Bistrica.

- Mi od prošle godine, i prije nego 
je funkcionalno spajanje općina 
bilo aktualno, dijelimo psihologa 
dječjeg vrtića. Pola radnog vreme-
na je u Mariji Bistrici, a pola kod nas. 

Kako je raspisan i ovaj novi poziv, 
dogovorili smo da idemo u funk-
cionalno spajanje po pitanju poljo-
privrednog redara. Pretpostavljam 
da na popisu koji je objavljen nismo 
jer mi sada prilagođavamo siste-
matizaciju, prilagođavamo koe-
ficijente i prilagođujemo osnovice 

– ispričala je Krok i dodala kako je 
nadležnom tijelu s njihove strane 
poslan i upit po pitanju zajedničkog 
zdravstvenog djelatnika u vrtiću.
Isto nam je potvrdio i Milički 
istaknuvši kako tako rade pravi 
susjedi:

- Raspisat ćemo zajednički natječaj 
i prijaviti financiranje preko pro-
grama funkcionalnog spajanja. 
Bila je to zajednička inicijativa. 
Predložio sam da naša psiho-
log pola radnog vremena radi u 
Konjščini budući da Konjščina do 
tada psihologa nije imala. Poljo-
privredni redar je veliki problem. 
Financijskih sredstava nemamo, 
pa smo rekli ˝Ajmo zajedno!˝. Bitno 
nam je da općine funkcioniraju bez 
obzira na političke i druge opcije. Mi 
smo susjedne općine, pravi susedi! 
(Marta Čaržavec) 

PRAVI SUSEDI: Dvije općine i dvije političke boje pronašle su zajednički jezik

‘AJMO ZAJEDNO’: Konjščina i Marija Bistrica 
u funkcionalnom spajanju općina

https://metropolitan.hr/
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Na sjednici Općinskog vijeća Lo-
bora održanoj u srijedu, donesen 
je proračun za 2023. godinu  ‘težak’ 
4,8 milijuna eura, a koji sadrži više 
od 20 kapitalnih projekata među 
kojima je jedan od najvažnijih 
izgradnja Vatrogasnog doma u 
Loboru za što je planirano preko 
milijun eura. Također, Općina nas-
tavlja s uređenjem društvenih 
domova na svom području kako bi 
svim svojim mještanima osigurala 
kvalitetnu društvenu infrastrukturu 
za održavanje raznih manifestacija. 
Da je Općini sport jedan od prior-
iteta potvrđuju i projekti izgradnje 
teniskog igrališta za što je planira-
no gotovo 150.000 eura te projekt 
izgradnje staze za rolanje i dječjeg 
igrališta u Vojnovcu za što će izdvo-
jiti 91.000 eura.
Općina nastavlja i s ulaganjem 
u dječja igrališta budući da su, 
naglašava načelnica Ljubica Jem-
brih, stvaranje jednakih uvjeta za 
kvalitetno provođenje slobodnog 
vremena za svu djecu jedan od nji-
hovih glavnih ciljeva. Tako će za 

izgradnju dječjeg igrališta u Petro-
voj Gori Općina izdvojiti 27.000 eura.

Za jednake uvjete
- U narednom razdoblju, Općina će 

ulagati i u komunalnu infrastruk-
turu, pa će tako za izgradnju i mod-
ernizaciju cesta izdvojiti gotovo 
200.000 eura. Riječ je o cestama 
Kramarići – Velika Petrovagorska, 
završetku ceste Ante Kovačića, as-
faltiranju Petrove Gore II te neraz-
vrstane ceste Vojnovac II – najavila 
je načelnica Jembrih te nastavila:

- Budući da su klizišta jedan od 
najvećih infrastrukturnih i sigurn-
osnih izazova na području Lobora, 
Općina će iduće godine sanirati dva 
klizišta za što će izdvojiti gotovo 
300.000 eura. S obzirom da je je-
dan od zadataka Općine stvoriti 
jednake uvjete za život svim svojim 
mještanima, i iduće godine nastavl-
ja sa sanacijom nerazvrstanih cesta 

– napomenula je načelnica. 
Općina se opredijelila za razvoj tur-
izma kao važnog dijela gospodarst-
va čime će se u budućnosti doprini-

Proračun općine Lobor za 2023. godinu iznosi 4,8 milijuna eura 

Jembrih: Pred nama su mnogi projekti koji 
mnogo znače za našu općinu, sva naselja i 
sve mještane te daljnji razvoj Lobora
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jeti podizanju standarda mještana 
i revitalizaciji čitavog područja u 
demografskom i ekonomskom 
smislu. U skladu s time, donesena je 
i strategija turizma Lobora.

- Ciljevi razvoja turizma u Loboru su 
poboljšanje turističke infrastruk-
ture, unapređenje postojeće i razvoj 
novih sadržaja za selektivne ob-
like turizma u skladu s održivošću 
i uspostava cjelovitosti destinaci-
jskog turističkog proizvoda s na-
glaskom na pješačenje, ciklotur-
izam, sportske aktivnosti, vjerski te 
turizam baštine i događanja, kratki 
odmor u ruralnom području te eno i 
gastronomski turizam – pojasnila je 
načelnica te dodala da je proračun 
pomno pripreman:  

- Pred nama su mnogi projekti koji 
znače za našu općinu, za sva naselja 
i mještane, daljnji razvoj našeg kraja 

- zaključila je načelnica Jembrih. Da 
njeno mišljenje dijele sve političke 
opcije zastupljene u Općinskom 
vijeću, potvrđuje jednoglasna pot-
pora svih prisutnih vijećnika pri-
likom glasanja. 
Na sjednici je donesena i strategija 
razvoja pametne Općine. S obzirom 
na velik gospodarski potencijal koji 
se veže uz potencijal poduzetničkih 
pothvata, trgovine, turizma i eko-
nomije, a na koncu i povećanja 
nataliteta, Općina ulaže značajne 
resurse u projekte koji su od značaja 
za sve generacije i sve stanovnike i 
sudionike u razvoju lokalnog poten-

cijala. Jedan od značajnih projekata  
je svakako razvoj koncepta “pa-
metnog sela“.

- Nova omotnica, odnosno EU finan-
cijska sredstva, predviđena su up-
ravo za ovo područje. Ova strategija 
je preduvjet da se možemo javiti na 
natječaje i povući što više sredstava 
posebno na području digitalizacije – 
pojasnila je Jembrih. 

Pun pogodak
Uz to prihvaćena je i strategija raz-
voja turizma. Riječ je o važnom do-
kumentu budući da Lobor uz bogatu 
tradiciju te očuvani okoliš i prirodu, 
kao i mnoge prirodne ljepote, ima 
izraziti potencijal za razvoj te grane 
gospodarstva.
Općina odnedavno po prvi puta ima 

Savjet mladih koji će, predstavljeno 
je vijećnicima i vijećnicima, i iduće 
godine nastaviti s provedbom svo-
jih aktivnosti i to humanitarnih te 
edukacijsko – informativnih, kao 
i organizacijom raznih događanja 
za mlade. Jedan od ciljeva je i 
provođenja akcija i ispunjavanje 
strogih kriterija kao bi Općina dobila 
titulu “Općina prijatelje djece” - na-
javila je u ime Savjeta mladih Ema 
Loparić. 
Načelnica je iskoristila priliku da 
zahvali svim članovima Savjeta 
mladih na svim aktivnostima koje 
su realizirane kroz godinu. Očekuje 
da će suradnja u idućoj godini biti 
još bolja budući se već prva godina 
postojanja Savjeta mladih poka-
zala kao pun pogodak.

Na dnevnom redu sjednice 
Općinskog vijeća bila je i točka koja 
se tiče sustava civilne zaštite na 
području Lobora, a u narednom 
razdoblju sustav civilne zaštite 
planira nastaviti s aktivnostima 
upravljanja rizicima, normiranja, 
preventive i operativnog djelovan-
ja. Također, usvojen je i plan up-
ravljanja imovinom u vlasništvu 
Općine pri čemu je zaključeno kako 
će Općina svojom imovinom i dalje 
upravljati prema načelu dobrog 
gospodara. Uz to, vijećnici su dali 
svoju suglasnost za financijski plan 
Dječjeg vrtića ‘Ivančica’ za sljedeću 
godinu kao i na pravilnik o unutarn-
jem ustrojstvu ustanove, pravilnik 
o radu te pravilnik o upisu djece. 
(ZI) 
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u Stubakima

25.11. 16:00 – 18:00
ANIMACIJA – plesovi: Baby shark, Hokey-Pokey, 
Zamjeni para. Igre: ples sa balonima(igre uz 
glazbu), štafetna igra sa balonima, Ribar i ribice

18:00 – 20:00 OTVORENJE - ANA RUCNER 
SHOW + PLES NA SVILI

20:00 – 22:00
“ZA DOBRA STARA VREMENA” 
Sanja, Zec i Marinko izvode najveće 
hitove grupe “NOVI FOSILI"

26.11. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Još jedna priča iz šume“

17:00 – 18:30 RADIONICA – „Adventski vjenčić i kalendar“

20:00 – 22:00 DAVOR ŠTERN I SUPERSTARY
27.11. 16:30 – 18:00 RADIONICA – „Veseli nakit“

14:00 – 17:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

17:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Kanada

01.12. 13:00 – 16:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

16:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Belgija

02.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Plesovi, igre uz glazbu: 
pronađi  istu čizmu, čizmica putuje, lovac i 
čegrtuša.  Natjecateljske igre: loptica u žlici

20:00-22:00 JURICA PAĐEN & AERODROM

03.12. 16.30 – 17:00 PREDSTAVA – „Čizmice svađalice“ 

17:00 – 18:30 RADIONICA – Vesele čizmice

20:00-22:00 DAVOR RADOLFI  
& RITMO LOCO

04.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Nikolini darovi

06.12. 18:00 – 18.30 INTERAKTIVNA PRIČA  – Koliko dana,  toliko 
veselja 

18:30 – 20:00 RADIONICA – Ruke, kist i mašta 

18:00 – 20:00 Sv. Nikola dijeli  poklončiće

20:00-22:00 MA3X

09.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Pačji ples, igra kolo,  
Pošto kume lončić, Lopta putuje, 
 igre obručima i čunjevima

20:00 – 22:00 DAVORIN BOGOVIĆ 
10.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Saonice u kvaru“

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Božićne čestitke

20:00 – 22:00  MIROSLAV ŠKORO

11.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Origami, igre papirom i rolicama

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

16.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Neobični ples, Talent show, 
Povlačenje užeta, trampolin za lopte

20:00 – 22:00 TBF
17.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – Šumski talent show

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli  poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Veseli borovi

20:00 – 22:00 ČRLENI LAJBEKI
18.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Najljepše kuglice

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

23.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Vrući krumpir s kuglicom, Božićni 
plesovi, Potraga za kuglicom, utrka u kićenju bora

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

19:00 – 21:00 BOŽIĆNI KONCERT  
SESTRE HUSAR

21:00 – 23:30 END OF SCHOOL PARTY 
- DISCO ON ICE

24.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Božić u dvorcu princeze Zlatice

11:00 – 13:00 Djed Mraz dijeli poklončiće

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne čarolije

26.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Saonice u kvaru

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne svjetiljke

29.12. 20:00 – 22:00 SWAY BAND

30.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Novogodišnje igre, Hokey-Pokey, 
Pačji ples, Boogie-woogie, glazbena ogledala

20:00 – 22:00 GOLD BEND

31.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Još jedna priča iz šume

11:30 – 13:00 RADIONICA - Snjegovići

11:00 - 12:30 Doček Nove godine u podne
KVARTET GUBEC

01.01. 16:00 – 18:00 RADIONICA – Okviri za Božićne uspomene

06.01. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Tulum za oproštaj uz ples i igre

20:00 - 22:00 BARAJT BAND  
& ZATVARANJE ADVENTA
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Humska poduzeća Vetropack Straža, 
OMCO Croatia, DW Reusables, BDF 
Servis i GP Špiljak i krajem ove godine 
udružila su se u društveno odgovo-
rnom opredjeljenju i zajedničkom 
donacijom Nogometnom klubu 
Straža podižu kvalitetu sportskih 
aktivnosti stanovnika Huma na Sutli.
Naime, u ponedjeljak je na nogomet-
nom igralištu u Lastinama, u Humu 
na Sutli, održana primopredaja 
donacije, a riječ je o opremi za košnju 
ukupne vrijednosti 125.940 kuna 
koja će Klubu osigurati neophodno 
kvalitetno održavanje terena.

– Već dugi niz godina pratimo potrebe 
lokalne zajednice i u božićno vrijeme 
doniramo u svrhe za koje smatramo 
da će pridonijeti boljem standardu 
njezinih stanovnika. Ove godine to 
je Nogometni klub Straža koji kon-
tinuirano povećava broj djece i nas-
toji im svim snagama osigurati što 
bolje uvjete za treniranje. Drago nam 
je što i mi možemo tome pridonijeti 
ovom donacijom – poručili su dona-
tori, a bivši predsjednik spomenu-
tog NK-a i jedan od donatora Damir 
Špiljak, istaknuo je kako je izbor pao 
baš na ovaj klub jer, osim nekih sitnih 

donacija, do sada nije bio spektaku-
larno darivan.

– Obzirom na potrebe kluba, 
odlučeno je kako će u klub stići pro-
fesionalan rider za košnju trave i 
jedino što želim je da vam dugo traje 

– dodao je Špiljak.

U Nogometnom klubu Straža tre-
nutno trenira ukupno 140 aktivnih 
članova (40 odraslih i 100 djece). 
Seniori igraju u 4. NL središte Za-
greb, a djeca u 1. Zagorskoj nogo-
metnoj ligi i svake godine bilježe 
sve bolje nogometne rezultate. 

Ove je godine završena i izgradnja 
sportskog objekta površine oko 300 
četvornih metara u kojem se nalaze 
četiri svlačionice, sanitarne prosto-
rije, zajednički prostor za potrebe 
nogometaša, ambulanta te ostali 
prostori. Krajem mjeseca planira se 
i službeno otvorenje objekta.
Predsjednik Kluba Marijo Vidiček is-
taknuo je:

– Sve više djece pokazuje interes za 
treniranje nogometa i moramo im 
osigurati što bolje uvjete treniranja. 
Dobro održavan travnjak svakako 
je jedan od njih. Za razliku od većine 
klubova, mi imamo samo jedan teren 
na kojem i treniramo i igramo utak-
mice, i tim je više potrebno ulagati 
u njegovo održavanje. Dosadašnja 
kosilica već je imala visoke troškove 
održavanja i morali smo je zamijeniti. 
Bio bi to golem izdatak za koji Klub 
nema sredstava i ne znam kako bis-
mo to uopće riješili da nema donacije. 
Nema riječi kojima mogu opisati 
zahvalnost humskim gospodarst-
venicima jer su zapravo omogućili 
nastavak održavanja utakmica na 
našem igralištu. Ono što možemo je 
i dalje pružati djeci mogućnost da se 
kontinuirano bave sportom i postižu 
što bolje rezultate i to ćemo i nastav-
iti s još većim entuzijazmom. (ZI) 

Ovogodišnja donacija od 125.940 kuna vrijednog ridera za košnju trave otišla 
Nogometnom klubu Straža

HUMSKE TVRTKE ZA LOKALNU ZAJEDNICU: 
U božićno vrijeme doniramo u svrhe koje 
pridonose boljem standardu života
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Piše: Valentina Cigula	                

Iako jedna od manjih zagorskih 
općina, Novi Golubovec, itekako je 
velika srcem kad je u pitanju težnja 
ka ostvarivanju što boljeg životnog 
standarda svih mještana, što se 
moglo i čuti od svih uzvanika koji su 
nazočili svečanoj sjednici Općinskog 
vijeća održanoj 4. prosinca, na blag-
dan svete Barbare kada je općina 
proslavila svoj dan i dan svoje Župe.
Nizale su se pohvale za sve re-
alizirane projekte, a o svim tim 
uspješno ostvarenim projektima, ali 
i onima koji se planiraju u narednom 
razdoblju razgovarali smo s čelnim 
čovjekom Općine – načelnikom Bor-

isom Tušekom.
Kao prvi najvažniji projekt, načelnik 
Tušek istaknuo je vrtić, dodajući da 
je vrtić u svim jedinicama lokalne sa-
mouprave najvažniji projekt.

-Nismo išli klasičnim putem preko 
natječaja Agencije za plaćanje jer 
nismo imali fiskalni kapacitete, a 
nemao ni dovoljno djece da ga is-
punimo. Tako smo krenuli u kupnju 
nekretnine. Izdvojili smo 41.000 eura 
vlastitih sredstava te krenuli u adap-
taciju objekta. Kompletna investicija 
je završila prošle godine u rujnu te je 
iznosila 1.800.000 kuna. Realizirali 
smo to uz pomoć Ministarstva re-
gionalnog razvoja. Objekt je u najmu 
i u njemu posluje vrtić “Mali Kaj“ s 

MALA, ALI SRCEM SNAŽNA OPĆINA: Načelnik Novog Golubovca Boris Tušek o realiziranim 
projektima i planovima za naredno razdoblje

“Uredili smo šetnicu ‘Štrekica’ zbog sigurnosti 
djece, a u planu je modernizacija centra mjesta 
kako bismo sve zaokružili u jednu lijepu cjelinu“
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kojim smo izrazito zadovoljni. Ovim 
projektom smo osigurali smještaj 
djece, a nemamo problema kako 
imaju određene jedinice s fiskalnim 
kapacitetima koje moraju izdvajati 
za vrtiće - kazao je načelnik.
U prošloj godini, kako nam je rekao 
Tušek, uredila se i šetnica “Štrekica“ 
koja se proteže od novoizgrađenog 
vrtića iz centra mjesta sve do os-
novne škole, dodajući da je šetnica 
u dužini od kilometra, opremljena s 
novom  kandelaberskom rasvjetom.

Daljnja ulaganja
-Napravili smo to kako bi svi mogli 

uživati u mirnoj šetnji kroz mjesto, a i 
sigurniji je put za djecu. Sama šetnica 
je još u izgradnji, a za sljedeću go-
dinu je u planu postavljanje dese-
tak klupa, te će se šetnica presvući 
asfaltnim slojem i regulirat će se 
prometovanje po istoj.  Investicija je 
iznosila  470.000 kuna – pojasnio je, 
dodajući da su ove godine asfaltirali 
nove dionice i obnovili 3500 metara 
kvadratnih postojeće ceste, otkrivši 
da je investicija iznosila  580.000 
kuna.

-Također smo postavili solarnu rasv-
jetu na sportskom objektu “Šterc“ u 
iznosu od 60.000 kuna. U ovoj godini 
smo završili sa zamjenom javne ras-
vjete te smo zamijenili kompletnu 
staru rasvjetu novom LED rasvje-
tom te na području općine nema više 
starih rasvjetnih tijela. U ovoj godini 
investicija je iznosila 100.000 kuna, 
a unazad tri godine koliko je tra-
jao projekt kompletna investicija je 

iznosila 600.000 kuna. Klimatizirali 
smo kompletno društveni dom s 
općinskim prostorijama te ih uredili 

– istaknuo je načelnik.
Planova u Novom Golubovcu ne 
nedostaje ni za razdoblje koje je is-
pred nas.

-Kao što sam ranije spomenuo, 
u planu nam je u sljedećoj go-
dini završiti spomenutu šetnicu, 
a također planiramo i završetak 
uređenja Doma kulture u kojem će 
se urediti sanitarni čvorovi i kuhinja 
kako bismo kompletno završili 
uređenje Doma. Sredstva su odo-
brena od strane LAG-a Zeleni 
bregi na natječaju 1.1.2 u iznosu od 
248.000 kuna, a investicija će iznos-
iti približno 500.000 kuna. Adaptac-
iju sanitarnih čvorova, prijavili smo 
na Ministarstvo kulture, te trenutno 
čekamo rezultate natječaja. U planu 
je modernizacija centra mjesta 
kako bismo sve zaokružili u jednu 
lijepu cjelinu. Također trenutno je u 
postupku Izmjena prostornog pla-
na općine. Kompletno je uređena 
dokumentacija obnove sportskog 
objekta “Šterc“ što se tiče imov-
inskopravnih odnosa, te čekamo 
otvorenje prihvatljivog natječaja za 
prijavu navedenog projekta – rekao 
je Tušek, dodajući da je Općina u 
proteklih godinu dana ‘povukla’ 
430.000 kuna putem natječaja 
kojeg je raspisalo Ministarstvo 
Regionalnog razvoja i fondova Eu-
ropske unije Republike Hrvatske, 
zatim 50.000 kuna putem natječaja 
Ministarstva prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine te 
Agencije za plaćanje u poljoprivredi,  
149.000 kuna.

Briga za najmlađe
Istaknuo je načelnik da se dosta brige 
posvećuje pomoći sumještanima u 
vidu pomoći oko izgradnje ili kupnje 
objekta na području općine, ali i 
brojnim mjerama usmjerenim na 
najmlađe.

-Mjere se nisu smanjile, već su se 
povećale, a uveli smo i nove tako su 
u ovoj godini isplaćene dvije potpore 
u iznosu od 25.000 kuna za izgradnju 
ili kupnju objekta na području općine. 
Povećali smo stipendije za studente 
s 250 na 300 kuna, a stipendije su 

ostvarili svi koji su podnijeli zahtjev 
za stipendiju te tako u ovoj godini 
stipendiramo 33 srednjoškolaca u 
iznosu od 200 kuna mjesečno, te 11 
studenata s 300 kuna. Na godišnjoj 
razini, dakle, u tu svrhu Općina će 
izdvojiti 100.000 kuna. Također, 
učenicima sufinanciramo školsku 
kuhinju, a sufinanciramo s 50 posto 
ekonomske cijene, i smještaj te 
prehranu u učeničkim domovima 
za srednjoškolce. Svim učenicima 
kupljene su radne bilježnice, sufi-
nanciramo prijevoz učenika, a za 
roditelje novorođenčadi osigurali 
smo jednokratnu novčanu pomoć u 
iznosu od 2000 kuna – pojasnio je 
Tušek. 
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Grad Varaždin tijekom cijele godine 
u suradnji i koordinaciji s Promet-
nom policijom Policijske uprave 
varaždinske brine o povećanju sig-
urnosti u prometu na području grada. 
Zbog nekoliko prometnih nesreća 
koje su se dogodile posljednjih dana 
u Ulici Zrinskih i Frankopana, a od ko-
jih je jedna nažalost tragično završila 
smrtnim ishodom, gradonačelnik 
Neven Bosilj i njegov zamjenik Miro-
slav Marković održali su sastanak s 
predstavnicima Prometne policije 
PU varaždinske, načelnikom De-
janom Piskačem i voditeljem poslova 
Danijelom Posavcem kako bi dogov-
orili dodatne mjere u svrhu povećanja 
sigurnosti i zaštite pješaka u prometu.

- Ulica Zrinskih i Frankopana dosad 
nije bila kritična crna točka u našem 
gradu. Nažalost, zbog učestalih 
slučajeva prebrze vožnje nesavjesnih 
vozača i sve više incidenata na toj 
prometnici, u suradnji s MUP-om 
odlučeno je da će se i na ovoj promet-
nici postaviti radarski uređaj, uz do-
datno označavanje crvenom bojom i 
jače osvjetljavanje pješačkih prijelaza 
u toj ulici – rekli su iz Grada.
Na području grada su upravo ovih 
dana postavljena tri nova radar-
ska uređaja na lokacijama u Ulici 
Krešimira Filića iz smjera Biškupca, 
Jalkovečkoj ulici iz smjera Jalkovca i 
Ulici Ante Starčevića iz smjera Ban-
fice kod restorana Lav. Radarske 
uređaje financirao je Grad Varaždin, a 
mikrolokacije su određene u surad-

nji s MUP-om. Dodatno su obilježeni 
pješački prijelazi na nekoliko lokacija 
u Optujskoj ulici, zatim Ulici Vinka 
Međerala, Ulici Ante Starčevića i 
na nekoliko lokacija u Koprivničkoj 
ulici. Uzdignute plohe, odnosno 
uspornici s obilježenim pješačkim 
prijelazom napravljeni su u Ulici 
Braće Radića, Trakošćanskoj ulici i 
Ulici Juraja Križanića. U skorije vrijeme 
bit će postavljeni uspornici i u Ulici 
grada Koblenza, kod križanja s Wis-
sertovom te u Bombellesovoj kod 
križanja s Vukovarskom, dok bi se na 

pješačkom prijelazu u Koprivničkoj 
trebala postaviti posebna led rasv-
jeta.
Radi se na novim prometnim 
rješenjima te izmjenama postojećih 
stanja prometne signalizacije 
na nekoliko lokacija, a s idućom 
proračunskom godinom kreće se u 
nabavu dodatnih radarskih uređaja, 
semafora s radarom, kao i u os-
vjetljavanje i obilježavanje ostalih 
pješačkih prijelaza.

- Grad Varaždin i dalje će činiti sve 
što može da spriječi i utječe da se 

izbjegnu ovakvi tragični događaji, 
ali odgovornost je na svakome od 
nas da dodatno obratimo pažnju. 
Pridržavajmo se prometnih pro-
pisa, usporimo i prilagodimo vožnju 
uvjetima na našim cestama. I ovim 
putem molim sve naše vozače i ape-
liram na građane da se ponašaju od-
govorno i primjereno u prometu. Ne 
postoji apsolutno nikakav viši i preči 
razlog niti bilo kakvo opravdanje koje 
bi bilo dostojno izgubljenog ljudskog 
života – rekao je gradonačelnik 
Bosilj. (ZI) 

U Varaždinu postavljena tri nova radara, gradonačelnik Bosilj apelira na odgovo-
rno ponašanje u prometu

“Ne postoji apsolutno nikakav viši i preči 
razlog, ni bilo kakvo opravdanje koje bi 
bilo dostojno izgubljenog ljudskog života”
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Gradu Varaždinu i Razvojnoj agen-
ciji Sjever – DAN u ponedjeljak je, na 
svečanosti u hotelu Hilton Garden Inn u 
Zagrebu, dodijeljena nagrada “Žuti ok-
vir” koju su u ime Grada i agencije primili 
Slađana Miočić, pročelnica UO za gos-
podarske djelatnosti i Željko Bedeković, 
ravnatelj Razvojne agencije Sjever DAN.
Riječ je o prestižnoj nagradi za održivi 
razvoj, znanost i obrazovanje, koju 
u sklopu projekta “Održiva Hrvatska” 
dodjeljuju časopis ‘National Geographic 
Hrvatska’ i tvrtka ‘Adria Media Zagreb’. 
Grad Varaždin je bio nominiran unutar 
kategorije održivog razvoja Globalnim 
partnerstvom do ciljeva za Projekt “City-
circle” zajedno s razvojnom agencijom 
Sjever – DAN.   
Projekt  “Citycircle - središta kružnog 
gospodarstva u perifernim urbanim 
centrima Srednje Europe” bio je ukupne 
vrijednosti 2,01 milijuna eura, od čega je 

85 posto bilo sufinancirano iz programa 
Europske unije “Interreg Središnja Eu-
ropa“. Projekt je okupio deset partnera 
iz čak šest europskih država država, a 
njegov je cilj bio uspostava centra kružne 
ekonomije u obliku digitalne platforme 
koja će povezati i spajati dionike. Di-
onici projekta putem tog sustava na 
jednostavan način mogu uvidjeti kome 
njihov otpad može biti sirovina, što u 
konačnici  rezultira smanjenjem količine 
komunalnog otpada i povećanje njegove 
iskorištenosti kao sekundarne sirovine.
Nagrada “Žuti okvir” dodjeljivala se po 
četvrti puta, a o njenoj dodjeli odlučivao 
je ocjenjivački sud. Kako navode orga-
nizatori, u 17 kategorija, ciljeva održivog 
razvoja, kako su ih definirali Ujedin-
jeni narodi, traže se oni koji u Hrvatskoj 
najviše pridonose održivosti, razvoju 
zemlje znanja, zaštiti okoliša i ljudskih 
vrijednosti. (ZI) 

Za projekt “Citycircle”

Grad Varaždin i Razvojna agencija Sjever - 
DAN primili prestižnu nagradu “Žuti okvir” 
za održivi razvoj, znanost i obrazovanje

Grad Novi Marof je objavio Natječaj 
za dodjelu studentskih stipendija za 
akademsku godinu 2022./2023, a 
natječaj je raspisan za dodjelu 100 
stipendija za nadarene studente. 
Mjesečni iznos stipendije po koris-
niku iznosi 600 kuna za studente koji 
studiraju na području Varaždinske 
i Međimurske županije, te 800 
kuna za studente koji studiraju na 
području ostalih županija u, i izvan 
Republike Hrvatske. 
Stipendije se dodjeljuju za deset 
mjeseci, odnosno za razdoblje od 1. 
listopada 2021. godine do 31. srpnja 
2022. godine, a natječaj se provodi 
putem zatvorenih pisanih prijava 
koje se mogu podnijeti u roku od 15 
dana od dana objave Natječaja. 
Pravo na dodjelu stipendija za 
nadarene studente imaju kandidati 
koji su državljani Republike Hrvatske, 
koji imaju prebivalište na području 
grada najmanje dvije godine prije 
podnošenja prijave na Natječaj, koji 

su redovni studenti dodiplomskog 
sveučilišnog studija, preddiplom-
skog, sveučilišnog i stručnog studija 
te integriranog preddiplomskog i 
diplomskog sveučilišnog studija, koji 
nisu korisnici neke druge stipendije i 
koji nisu stariji od 26 godina.
Natjecati se mogu nadareni studenti 
koji ispunjavaju opće uvjete za ost-
varivanje prava na dodjelu stipendija, 
a koji su zadnja dva razreda sred-
nje škole (studenti 1. godine studija) 
završili s najmanjom prosječnom 
ocjenom 4,50, a studenti 2. i viših 
godina studija s jedinstvenom 
prosječnom ocjenom za prethodne 
godine studija od najmanje 3,50.
Prijavu sa svim potrebnim po-
dacima, ispravama i dokazima u 
natječaju, potrebno je dostaviti 
na adresu Grada, uz naznaku “Sti-
pendije za nadarene studente – ne 
otvaraj”. Svi detalji dostupni su na 
službenim stranicama Grada. (ZI) 
(foto: arhiva) 

Evo tko se može prijaviti 

Novi Marof raspisao natječaj za dodjelu 
100 stipendija za nadarene studente
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Potpisan 1,48 milijuna kuna vrijedan ugovor za nastavak hvalevrijednog projekta

“ŽENE ZA ZAGORJE 3”: Zaposlit će se 30 žena koje će 
pružati potporu za 180 krajnjih korisnika s područja 
grada Krapine te općina Đurmanec, Petrovsko i Radoboj
U prostorijama Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina u ponedjeljak je 
potpisan Ugovor o dodjeli bespovrat-
nih sredstava za projekt “Žene za Za-
gorje 3” prijavljen na Poziv na dostavu 
projektnih prijedloga za otvoreni trajni 
poziv “Zaželi – program zapošljavanja 
žena – faza III“, u sklopu ESF Opera-
tivnog programa “Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014. - 2020.“ 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 
1.482.738,68 kuna, za što će se 
dodijeliti bespovratna sredstva u 
100-postotnom intenzitetu potpore, 
a trajat će osam mjeseci i provodit 
će se na području četiri jedinice lo-
kalne samouprave - grada Krapina 

te općina Đurmanec, Petrovsko i Ra-
doboj, odnosno na području djelovan-
ja Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina. 
Ugovor je potpisao ravnatelj Grad-
skog društva Crvenog križa Krapina 

Davor Šimunović, dok su partneri na 
projektu Udruga invalida rada Krapi-
na i jedinice lokalne samouprave s 
područja provedbe, odnosno Grad 
Krapina, Općina Đurmanec, Općina 
Petrovsko i Općina Radoboj, kao i 

obavezni partneri Hrvatski zavod za 
zapošljavanje – Područni ured Krapi-
na, Centar za socijalnu skrb Krapina i 
Centar za socijalnu skrb Zabok.
U sklopu projekta će biti zaposleno 
30 nezaposlenih žena koje će pružati 
potporu i podršku za 180 krajnjih 
korisnika u nepovoljnom položaju, a 
cilj projekta je osnažiti i unaprijediti 
radni potencijal teže zapošljivih žena, 
njihovim zapošljavanjem u lokalnoj 
zajednici, što će ublažiti posljedice 
njihove nezaposlenosti i rizika od 
siromaštva, te ujedno potaknuti so-
cijalnu uključenost i povećati razinu 
kvalitete života krajnjih korisnika. (ZI) 
(foto: Grad Krapina) 

GDCK Klanjec objavilo lijepu vijest – mještanin koji je živio u trošnoj kućici kojoj je 
prijetilo urušavanje, dobiva novi dom

“Nakon više mjeseci priprema i borbe s vjetrenjačama 
konačno smo uspjeli - uz pomoć donatora kupili smo 
stambeni kontejner kojeg sada i uređujemo”
Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec na svojoj je Facebook strani-
ci objavilo lijepu vijest – mještanin 
koji je boravio u kući kojoj je prijetilo 
urušavanje, dobiva novi dom.

- Nakon više mjeseci priprema i 
borbe s vjetrenjačama konačno 

smo uspjeli. Uz pomoć donatora 
kupili smo  stambeni kontejner i 
trenutno ga uređujemo kako bi 
čovjek u potrebi, Srećko Jurak, imao 
novi dom. Naime, Srećko je živio u 
teškim uvjetima, u trošnoj i drvenoj 
kućici koja je prijetila urušavanjem 

te nije bila sigurna za boravak u 
njoj. Obratili smo se mnogim insti-
tucijama, ali uvijek su nas dočekala 
zatvorena vrata. Na inicijativu našeg 
potpredsjednika Krešimira Maxa 
Kralja krenuli smo samostalno u re-
alizaciju ove humanitarne akcije. Za-
hvaljujemo se tvrtkama Prangl, Mini 

mljekari Veronika, Općini Zagorska 
Sela, CZSS Klanjec, gospodinu Ve-
limiru Blažičku, mještanima i svima 
koji su se na bilo koji način uključili 
u akciju. Sretan Božić, Srećko u 
novom domu – napisali su na svoj 
Facebook stranici. (ZI) (foto: GDCK 
Klanjec) 
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Svečano je bilo prošlog četvrtka u 
Osnovnoj školi Krapinske Toplice 
gdje su predstavljeni pobjednici Lit-
erarnog natječaja “Knjige su zakon” 
koji je ove godine zaživio u školi, a 
radi se o natječaju koji je kruna 
višemjesečnog rada na projektu ko-
jim su učenici i učitelji podizali svijest 
o važnosti čitanja u životu tinejdžera.
Učenici su čitali romane za mlade, 
pisali komentare, sudjelovali na radi-
onici izrade videomamaca vezanih uz 
njih, a u projekt su uključeni i roditelji 
koji su sa svojom djecom i njihovim 
učiteljicama čitali ulomke iz odab-
ranih romana hrvatskih autora na 
zajedničkom druženju pod geslom 

“Knjiga spaja generacije”. 
Sva je događanja svojom kamerom 
bilježio mladi školski fotograf Emerik 
Šafranko pa je uz izložbu literarnih ra-
dova priređena i izložba fotografija, a 
autori videomamaca, osmaši Adrian 
Erceg, Leon Jagić, Dominik Kramarić, 
Karla Krušlin, Laura Mišković i Jana 
Zemljić, predstavili su svoje kreativne 
videouratke.
Koordinatorica projekta Son-
ja Kuštan je rekla da je natječaj 
osmišljen s namjerom da se učenike 
privuče knjizi i čitanju, ali i da ih se 
potakne na pisanje raspravljačkih 
tekstova kojima će izražavati svoje 
stavove o ulozi knjiga i čitanja u 
životu tinejdžera.

Članovi povjerenstva za Natječaj, 
učiteljica u OŠ Đure Prejca Desinić 
Gordana Bartol, knjižničar u Općinskoj 
knjižnici Krapinske Toplice Tomis-
lav Leljak i školska knjižničarka u 
topličkoj Osnovnoj školi Darija Miku-
lec, između šesnaest su pristiglih ra-
dova odabrali najbolje, a predsjednica 
povjerenstva Bartol je pohvalila trud i 
zalaganje svih sudionika natječaja te 
izrazila nadu da će natječaj zaživjeti, 

proširiti se i postati tradicionalan.
Autori pohvaljenih radova su Ivan 
Fučkar, Karla Krušlin i Jana Zemljić. 
Nagrađene su učenice Laura Mišković 
(1. nagrada), Neva Dragčević (2. na-
grada) i Kristina Kordej (3. nagrada), 
a njihove su mentorice učiteljice Mira 
Korbar i Sonja Kuštan.
Ove je godine Natječaj bio organiziran 
na razini OŠ Krapinske Toplice, no 
želja voditeljica projekta, profesorica 

Marine Prebila-Rožić, Darije Mikulec 
i Sonje Kuštan, je da ga iduće godine 
podignu na županijsku razinu. Zam-
jenica župana Jasna Petek i načelnica 
Krapinskih Toplica Gordana Jureković, 
koje su prisustvovale svečanosti, 
obećale su pritom pomoć Županije i 
Općine. 
Događaj su glazbom upotpunili Rea 
Ljubej, Mislav Ljubej i Laura Mišković. 
(ZI) 

Uz nadu da će prerasti u tradiciju

OŠ KRAPINSKE TOPLICE: Laura Mišković, 
Neva Dragčević i Kristina Kordej, pobjednice 
su literarnog natječaja “Knjige su zakon”

Znate li u čemu je posebnost ove nagrade?

ČESTITAMO! Magdalena 
Tepuš dobitnica je vrijedne 
nagrade ‘Emil Paravina’
Savez društava ‘Naša djeca’ Hrvatske 
i ove je godine dodijelio nagradu ‘Emil 
Paravina’ za promicanje i zalaganje za 
dječja prava, dječju participaciju, su-
radnju i pomoć svojim vršnjacima.
Nagrade su dodijeljene u dvije kat-
egorije: djetetu pojedincu i skupini 
djece. Ove godine među laureatima 
imamo predstavnicu s područja 
Krapinsko – zagorske županije, Mag-
dalenu Tepuš, članicu Društva ‘Naša 
djeca’ Radoboj, koja je dobitnica na-

grade u kategoriji djeteta pojedinca!
Posebnost ova nagrade je što 
je to godišnja nagrada djeci, a 
također djeca biraju svoje amba-
sadore i prvake dječjih prava među 
osnovnoškolcima diljem Repub-
like Hrvatske. Na javni poziv pri-
javilo se u obje kategorije 14 kandi-
datura (4 pojedinačne i 10 skupnih) 
kroz koje se kandidiralo ukupno 162 
osnovnoškolske djece u dobi od 10 
do 14 godina.

Djeca su ocjenjivana po kategori-
jama za kontinuirano promicanje 
i zalaganje za dječja prava; dopri-
nos razvijanju dječje participacije 
u lokalnoj zajednici, na nacional-
nom i EU nivou; poticanje interkul-

turalnih vrijednosti te prava djece 
na različitost bez obzira na spol, 
nacionalnost, rasu, jezik, kulturu i 
socijalni status te za građenje su-
radnje i partnerstva između djece i 
odraslih. (ZI) 



Zagorje International44

Večer znanosti uhodan je zajednički 
projekt Osnovne škole Janka Les-
kovara i Gradske knjižnice Pregrada 
koji se provodi od 2015. godine. U 
sklopu ovogodišnje Večeri znanosti, 
16. studenoga, u Gradskoj knjižnici 
Pregrada održana je radionica Uvod 
u 3D printanje koju su proveli Sara 
Filipović i Petar Hegedić iz printaone 
‘Printing & Dragons’.
U međukontinentalnoj suradnji, 17. 
studenoga održano je on line preda-
vanje o proširenoj stvarnosti u Muze-
ju grada Pregrade koje je održao 
Kaustubh Chilwarwar iz američke 
tvrtke Magic Leap, a završni dio 
projekta održan je prošlog petka u 
Osnovnoj školi Janka Leskovara u 
Pregradi.

- Posjetitelji su mogli vidjeti i sudjelo-
vati u raznim aktivnostima, prim-
jerice gravirati staklo, čitati tajne 
poruke, izrađivati svjetleće čestitke, 
promatrati kemijske eksplozije, gle-
dati u beskrajno ogledalo, elektric-
itetom dizati kosu na glavi, proma-
trati fosile i stijene kroz mikroskop, 
računati pomoću abakusa, izrađivati 

vulkane i kaleidoskope i još puno 
toga. U auli škole i sportskoj dvorani, 
na 30 istraživačkih točaka, više od 
80 edukatora je izvodilo pokuse i 
predstavljalo razna znanja, a na kra-
ju večeri sve je zaokruženo kvizom 
na kojem se provjeravalo stečeno 
znanje. Nagrade za prva tri mjesta 
koje je osigurala Školska knjiga, 
osvojili su učenici Alen Šurić, Dino 
Bakran i Karlo Drenški. Kviz je tradi-
cionalno vodio Ivan Pogačić – rekli 
su iz OŠ. 
Kako su istaknuli, za provedbu pro-
jekta bilo je potrebno puno entuzi-
jazma, dobre volje i međusobne su-
radnje. Edukatori na završnom dijelu 
Večeri znanosti došli su iz Instituta 
za popularizaciju znanosti, Mobil-
nog ZEZ centar, Udruge FabLab, 
Instituta poduzetničkog obra-
zovanja i inovacija, Mineraloško- 
petrografskog zavoda Prirodo-
slovno matematičkog fakulteta, 
Hrvatske zajednice tehničke kul-
ture, ALOHA centra mentalne arit-
metike, Školskog centra Rogaška 
slatina, Srednje škole Pregrada, 
Osnovne škole  Sveti Križ Začretje, 
Osnovne škole Josipa Broza Kum-
rovec, Osnovne škole Đure Prejca 
iz Desinića te kao domaćini iz Os-
novne škole Janka Leskovara, Pre-
grada. Osim edukatora, za Večer 
znanosti zaslužni su i brojni volo-
nteri, učitelji i učenici, kuharice, 
domari i spremačice OŠ Janka Les-
kovara.

- Projekt je proveden uz potporu i 
podršku Grada Pregrade. Vjerujemo 
da su se posjetitelji svih događanja 
dobro proveli i naučili nove stvari te 
inspirirali se za daljnje istraživanje – 
kazali su iz škole. (ZI) 

U OŠ Janka Leskovara održana Večer znanosti

“Dogodio se neočekivani spoj znanosti i sporta s puno 
euforije i dobrih emocija – čitale su se tajne poruke, 
izrađivale svjetleće čestitke, graviralo staklo…“

https://kinotoplice.info/
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Održana sedma “Loborska devenica“

Nakon dvije godine pauze zbog 
pandemije koronavirusa, prošlog je 
petka ponovno održana najpoznatija 
loborska kulinarska manifestacija, 

“Loborska devenica” i to u svom sed-
mom izdanju. Stručni žiri nije imao lak 
posao budući da su loborske deve-
nice iz godine u godinu sve bolje, pa 
su odlučivale nijanse. Potvrdio je to 
i predsjednik žirija, poznati hrvatski 
chef Tomislav Špiček koji je objasnio 
kako su ocjenjivali okus, izgled i sas-
tav.

– Loborsku devenicu zadnji put smo 
ocjenjivali prije dvije godine i mis-
lim da idu sve bolje i bolje. Mogli 
smo malo samo govoriti o tome je li 
prepikantno, je li u pre tankom crijevu, 
a okusi i sve ostalo bilo je izvrsne 
kvalitete. Svaka kategorija ocjenjiv-
ala se bodovima od 1 do 25 i na kraju 
su se bodovi zbrojili. Četiri člana žirija 
ocjenjivala su devenice pred svima, 
tako da je sve transparentno – rekao 
je Špiček.
Poručio je i kako ljudi često mis-
le da se u devenicu samelje sve 
i svašta, no to nije tako. Dapače, 
kako bi proizvod bio kvalitetan u 
njega moraju ići kvalitetno meso i 
kvalitetni sastojci.
Zadovoljna što se nakon dvije go-
dine ova kulinarska manifestacija 
ponovno održala bila je i načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih poručivši 
kako su sretni što je “Loborska de-
venica” i ove godine pun pogodak.

Mlađi naraštaji
– Devenice u Loboru svake su godine 
sve bolje i kvalitetnije na što smo 
ponosni i s ovom manifestacijom 
nastavljamo i dalje, ali ne samo u 
ovakvom obliku, već i u proširenom. 
Ono što Općina Lobor priželjkuje 
već duže vrijeme je da se loborska 

devenica zaštiti kao tradicionalno 
zagorsko jelo, jelo koje ne smijemo 
zaboraviti i koje moramo prenašati 
na naše mlađe naraštaje – kazala 
je Jembrih poručivši kako upravo s 
ovakvim događanjima i manifestaci-
jama idu prema cilju.
Iako pred njima nije bio lak zadatak, 
stručni žiri u kojem su bili Tomislav 
Špiček, Stjepan Adanić, Anica Pet-
rinec, inače šefica kuhinje u Lobor – 

gradu te poznati zagorski ugostitelj 
Marijan Jembrih izabrali su najbolju 
devenicu – onu Ivana Fereka koji ih 
sprema već 50-ak godina.

-Ta je tradicija u našoj kući puno 
duža, a upravo su neki od posebnih 
sastojaka koje stavljamo ključni za 
ovu pobjedu. Uz to je naravno bitna i 
ljubav, ali treba znati i uživati u izradi 
ovog specijaliteta – rekao je Ferek.
U sklopu manifestacije održano je i 

kušanje mladih vina loborskih vino-
gradara, a kako je istaknuo Nikola 
Lesičar, predsjednik Udruge vinara 
i vinogradara “Kliet” Lobor, vina je 
ocjenjivala degustatorica Mirela 
Osrečak sa zagrebačkog Agronom-
skog fakulteta koja je pohvalila 
kvalitetu tamošnjih vina i poručila 
kako imaju velik potencijal.

Mlada vina
– Prikupili smo 23 uzorka vina i svi 

uzorci bili su bez ikakvih mana 
odnosno sva su vina bila prihvatljiva 
i kvalitetna. To nam govori da je za-
gorska regija na samom vrhu vinar-
skog svijeta i jako je bitno spojiti eno 
i gastro priču, što mi na ovoj mani-
festaciji i radimo. Uz devenicu koja 
je autohtono loborsko jelo savršeno 
pristaju i naše vinske delicije – rekao 
je Lesičar dodavši kako je pred-
stavljeno najviše miješanih vina, ali i 
graševine, rajnskog rizlinga te žutog 
muškata. (ZI) 

Odlukom stručnog žirija na čelu s chefom Špičekom: 
Najbolju devenicu napravio je Ivan Ferek
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U Stubičkom Strmcu je prošle 
subote, uz nazočnost obitelji vuk-
ovarskog branitelja Borisa Markusa, 
a uz potporu Općine Stubičke Toplice 
i Krapinsko – zagorske županije u 
organizaciji Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Krapin-
sko-zagorske županije održan šesti 
Memorijal “Boris Markus”.
Prije početka memorijalnog turnira u 
beli delegacije Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Krapin-
sko – zagorske županije,  Općine  
Stubičkih Toplica  i obitelj pokojnog  
Borisa Markusa na mjesnom groblju 

u Kraljevom Vrhu  na njegovom gro-
bu položili su vijenac i zapalili svijeće.
Memorijalni turnir održan je u pro-
storijama društvenog doma u 
Stubičkom Strmcu u nazočnosti oko 
70 hrvatskih branitelja i članova nji-
hovih obitelji te braniteljskih udruga 
iz Krapinsko-zagorske, Sisačko-
moslavačke i Zagrebačke županije.
Sve nazočne na memorijalnom 
turniru u ime udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Krapin-
sko-zagorske županije pozdravio 
je predsjednik Udruge Josip Hor-
vatin, potom je i domaćin načelnik 

Stubičkih Toplica Josip Beljak koji je 
pozdravio obitelj pokojnog Borisa 
Markusa te sve prisutne hrvatske 
branitelje i poznanike, zahvalivši 
braniteljskoj udruzi i svim hrvatskim 
braniteljima na njihovom doprinosu 
u Domovinskom ratu te obećao i 
daljnju potporu u ovakvim i sličnim 
aktivnostima, a potom je otvorio 
turnir u beli, na kojemu je uz suborce, 
obitelj i prijatelje, uz pozivnicu, nas-
tupilo 14 natjecateljskih parova.
Prvo mjesto i zlatne medalje osvo-
jila je ekipa Općine Stubičke Toplice 
u sastavu Beljak – Šoštar, drugo 

mjesto osvojila je ekipa  Donje 
Stubice u sastavu Novosel-Kišur, 
treće mjesto ekipa UHB Sveti Juraj 
Gornja Stubica u sastavu Perešin – 
Knapić i četvrto mjesto ekipa ŠRD 
Stubaki u sastavu Majsec – Obreš. 
Najuspješniji natjecatelji nagrađeni 
su peharima i medaljama.
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Krapinsko – za-
gorske županije osigurala je za sve 
natjecatelje i goste doručak i dom-
jenak, a za obitelj vukovarskog borca 
pokojnog Borisa Markusa i prigodni 
poklon udruge. (ZI) 

U Stubičkom Strmcu održan šesti Memorijal “Boris Markus“ – prije početka turnira 
u beli na njegovu grobu zapaljene su svijeće i položen je vijenac

Zlatne medalje osvojila je ekipa Općine 
Stubičke Toplice u sastavu Beljak - Šoštar

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Piše: Lidija Kelemen, 
kustosica Muzeja seljačkih buna, Muzeji 
Hrvatskog zagorja

Suveniri su mali predmeti koje posjetitelji kupu-
ju kao uspomenu na posjet nekom kraju ili zemlji. 
Zagorske suvenire izrađuju majstori tradicijskih 
obrta. Tradicionalne suvenire čine umanjeni up-
orabni predmeti ili igračke, a sve češće prikazuju 
poznatu osobu, događaje, mjesto ili legendu 
vezanu uz njih. Svojom funkcijom i značenjem 
prikazuju tradiciju, kulturu i povijest Hrvatskog 
zagorja. Isprva su suveniri većim dijelom imali 
uporabnu funkciju, a danas se uglavnom koriste 
kao ukras.

Od 1981. 
Od samih početaka rada Muzeja seljačkih buna 
zagorski suveniri imali su važnu ulogu u prezent-
aciji lokalne baštine. Tome je dodatno pridonijela 
organizacija Sajma zagorskog suvenira 1978. 
godine koji je 1981. godine prerastao u tradi-
cionalnu izložbu Tri(j)enale zagorskog suvenira. 
Riječ je o prvom projektu u Hrvatskoj u kojem 
se promociji izrade tradicijskih i umjetničkih 
suvenira pristupilo na stručan način, a u sklopu 

izložbenog projekta nastali su, i javnosti pred-
stavljeni, brojni autentični i trajni zagorski su-
veniri. Proizvodnja suvenira u Hrvatskom za-
gorju javila se već u 19. stoljeću, a proizvođači 
dječjih igračaka, lončari, medičari, košaraši i 
drugi majstori obrtnici svoje su suvenire pro-
davali na proštenjima i sajmovima. Zahvaljujući 
trijenalnim izložbama majstori tradicijskih obrta 
obnovili su i proširili svoju proizvodnju koja je 
postupno umirala zbog široke ponude jeftinijih 
industrijskih proizvoda. Danas su zagorski su-
veniri dio stalne ponude suvenirnica. O njihovim 
vrijednostima svjedoči upis Umijeća izrade 
tradicijskih dječjih igračaka u Hrvatskom zago-
rju i Medičarskog obrta u sjevernoj Hrvatskoj na 
UNESCO-vu Reprezentativnu listu nemateri-
jalne kulturne baštine čovječanstva. 
Izložbe suvenira u Muzeju seljačkih buna 
održavaju se svake treće godine. Organiziraju 
se na temelju poziva zainteresiranim obrtnicima, 
umjetnicima, dizajnerima, amaterima i školama 
da izrade novi suvenir koji povezuje baštinu 

Hrvatskog zagorja s njezinim suvremenim in-
terpretacijama. Na prvim izložbama većina su-
venira bila je drvena ili keramička. Kasnije se na 
izložbe prijavljuju suveniri od različitih tradici-
jskih i suvremenih materijala (metala, platna, 
komušine, krep papira, srebra, otpadnog ma-
terijala, biorazgradivog PLA materijala). Izložbe 
su natjecateljskog karaktera, a nagrade služe 
kao poticaj sudionicama u osmišljavanju novog 
trajnog zagorskog suvenira.
15. trijenale zagorskog suvenira održano je 2020. 
godine u pandemijskim uvjetima u Galeriji Muze-
ja seljačkih buna te je gostovalo 2021. godine u 
Muzeju „Staro selo“ Kumrovec, a za sve zain-
teresirane i dalje je dostupna virtualna izložba 
na poveznici: https://msb.mhz.hr/trijenale-za-
gorskog-suvenira/.

Poziv za sudjelovanje 
Muzej seljačkih buna poziva sve zaintere-
sirane da osmisle novi suvenir koji povezuje 
autentičnost i tradiciju Hrvatskog zagorja s ino-

Radovi se dostavljaju do 28. svibnja iduće godine

MUZEJ SELJAČKIH BUNA POZIVA: Osmislite novi suvenir 
koji povezuje autentičnost i tradiciju Hrvatskog zagorja 
s inovativnom interpretacijom elemenata baštine
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vativnom interpretacijom elemenata baštine. 
Tema 16. trijenala zagorskog suvenira su ak-
tualne obljetnice. Prva tema vezana je uz 450. 
obljetnicu Seljačke bune iz 1573. godine, a suve-
niri mogu biti inspirirani osobama, događajima 
ili legendama vezanim uz najveću hrvatsku 
seljačku bunu. Suvenir inspiriran 50. obljetnicom 
Muzeja seljačkih buna drugi je prijedlog teme, a 
odnosi se na stalni postav Muzeja vezan uz feu-
dalizam Hrvatskog zagorja od srednjeg vijeka 
do ukidanja feudalizma, sakralnu umjetnost i 
podrumarstvo Hrvatskog zagorja. Uz Muzej se 
nalazi i monumentalni Augustinčićev Spomenik 
Seljačkoj buni i Matiji Gupcu te potičemo sudi-
onike da osmisle suvenir koji će predstavljati 
njihov spomenik posvećen buni. Treći prijedlog 
je 30. obljetnica Muzeja Hrvatskog zagorja. Su-
veniri mogu biti inspirirani stalnim postavom 
pojedinog muzeja ili pričama vezanim uz muze-
jske predmete, osobe ili događaje. Dvor Veliki 
Tabor najpoznatiji je po legendama o Veroniki 
Desinićkoj i vili Meluzini, a postav sadrži origi-
nalne arheološke i kulturno-povijesne pred-
mete koji prezentiraju život u Dvoru. Muzej 
krapinskih neandertalaca poznat je po rekon-
strukciji razvoja ljudske vrste koju interaktivnim 
i multimedijalnim pristupom predstavljaju os-
taci ljudskih i životinjskih fosilnih kostiju te bro-
jno kameno oružje iz paleolitika. Muzej „Staro 
selo“ Kumrovec jedinstven je zbog autentično 
uređenog prikaza života zagorskog seljaka 
krajem 19. i početkom 20. stoljeća. Sastoji se od 
obnovljenih stambenih i gospodarskih zgrada 
u kojima se prikazuje svakodnevica, običaji i 
tradicijski obrti. Galerija Antuna Augustinčića 
čuva skulpture jednog od naših najznačajnijih 
kipara. U Zbirci Salona prezentirani su radovi 
novijih hrvatskih autora koji su izlagali u Galeriji. 
Mogućnosti inspiracije za jedinstveni suvenir 
koji prezentira baštinu Hrvatskog zagorja na 
primjeru zadanih tema su brojne, a izbor tehnike 
i materijala je na autorima suvenira. 

Izložba 2023. 
Svi zainteresirani mogu svoje radove s prijavni-
cama dostaviti osobno ili poštom do 28. svibnja 
2023. godine. Prijavnica za sudjelovanje dostup-
na je na web stranici Muzeja seljačkih buna. 
Prema odluci stručnog povjerenstva najuspjeliji 
suveniri dobit će novčane nagrade i priznanja, 

a odabrani radovi bit će prezentirani na izložbi 
koja će biti otvorena u srpnju 2023. godine u 
Galeriji Muzeja. Za dodatne informacije zain-

teresirani se mogu javiti na broj telefona: 049 
587 882, 049 587 889 ili na e-poštu: msb@mhz.
hr ili lidija.kelemen@mhz.hr.
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VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Kramberger Pub & Restoran ugostio četvrtu umjetničku izložbu

Ionako ugodan ambijent popularnog krapinskog 
restorana sada dodatno krase crteži jednog od 
najboljih zagorskih umjetnika Ivana Lovrenčića
U prostorima popularnog krapinsk-
og restorana Kramberger, nedavno 
je otvorena izložba crteža jednog od 
najboljih hrvatskih likovnih umjet-
nika, Ivana Lovrenčića.
Kako je prilikom otvorenja istaknuo 
moderator i voditelj Danijel Likar, 
sjajni crteži Ivana Lovrenčića pronašli 
su svoj privremeni dom u možda 
neobičnom interijeru - Restoranu 
Kramberger, koji ovom izložbom 
nastavlja tradiciju domaćinstva 
likovnim umjetnicima, po četvrti 
puta, te spaja likovnu umjetnost i 
kvalitetno jelo i piće, a time ujedno 
postaje i top destinacija za ljubitelje 
likovne umjetnosti.
Sveti Križ Začretje, Lovrenčićevo 
rodno mjesto, i grad Krapina, već 
su desetljećima usko povezani 
festivalskim koncem i kajkavskom 
popevkom, pa je i ova izložba samo 
logičan slijed uske suradnje kulturn-
om razmjenom.
Otvorenju izložbe su nazočili mnogi 
uglednici iz kulturnog, gospodar-

skog i političkog života, a nazočnima 
su se tom prilikom obratili načelnik 
Svetog Križa Začretja Marko Kos 
te gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović koji je ujedno i otvorio 

ovu izložbu koja je realizirana uz 
pomoć Općine Sveti Križ Začretje. 
Autor izložbe je Zdravko Hršak, vlas-
nik studija ‘FilArt’, strastveni ljubi-
telj umjetnosti, zavidni kolekcionar, 

ali iznad svega veliki zaljubljenik u 
Krapinu. Selekciju postave je izvršio 
Franjo Kučko, a u glazbenom dijelu 
otvorenja nastupio je krapinski glaz-
benik Siniša Polančec. (ZI) 

Jedan je nastup ukrao svu pažnju

Održan godišnji koncert GPO Zabok i njegovih prijatelja
Gradski puhački orkestar Zabok prošle je 
subote održao tradicionalni godišnji koncert 
pod nazivom ˝Orkestar i prijatelji˝ u Osnovnoj 
školi Ksavera Šandora Gjalskog Zabok. Bila je 
to večer za pamćenje jer je orkestar za pub-
liku pripremio mnogobrojna iznenađenja na-
kon dvije pandemijske godine. 
Mladi su glazbenici, pod dirigentskom palicom 
maestra Marka Bobičanca, za publiku izveli 
mnogobrojne poznate skladbe. Puhači su na 
koncertu imali goste: Duo Klarinet – mlade 
glazbenice Katja Hren i Lana Škreblin, Brass 
kvintet glazbene škole OŠ K.Š. Gjalski pod 
mentorstvom Marka Bobičanca te vokalni 
solisti Stela Beljak i Antonio Hranić. Kao i svake 
godine, orkestar je iznenadio svoje sugrađane 
kvalitetom sviranja i raznolikim repertoarom, 
a publici se osobito svidio nastup Stele Bel-
jak i Antonia Hranića koji su otpjevali poznate 
skladbe stranog i domaćeg repertoara, a tu 
su bile božićne i kajkavske popevke. 
Ono što je bilo vidljivo na koncertu je da više 
od pedeset posto članova čine mladi glaz-
benici koji dolaze iz glazbene škole tako da ne 
treba brinuti za budućnost ovog pomlađenog 
orkestra koji je inače osnovan još 1986. go-
dine. (ZI) 
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Božić je pred vratima, a cijeli Westgate je okićen 
u adventskom duhu. Čeka nas prava gozba za-
bave, odličnih popusta a sve to uz prekrasan 
ugođaj. Djed Božićnjak, okićena drvca, saonice, 
božićna šuma, blagdanske rukotvorine i puno, 
puno toga.
S blagdanima dolaze lampice, kolači, okićena 
jelka i puno obiteljskih druženja ali i strka oko 
kupnje svih detalja kako bi čarolija bila potpuna.
Razveseliti naše bližnje i vidjeti da im je baš 
naš poklon izmamio osmijeh na lice, pravi je 
užitak! Složit ćemo se, u tome i jest čarolija, 
nema Božića ako nismo proveli nekoliko dana 
kupujući ukrase i uređujući dom ali i birajući 
savršen poklon za naše najmilije.  
Upravo iz tog razloga donosimo naših top 10 
popusta iz Westgatea koji će vam zasigurno 
pomoći u ovoj potrazi:

DEICHMANN (do -50% popusta na velik iz-
bor artikala) *Ponuda se odnosi na posebno 
označene artikle.

DENIS IGRAČKE (20% na asortiman za članove 
Denis programa)

FRODDO (20% popusta za račun iznad 
348,00kn/46.19EUR)

GALA TRADE (25% na cjelokupan asortiman, a 
na dio asortimana 50%)

HALFPRICE (8o -80% na cjelokupan asorti-
man)

HERVIS (20% na cjelokupan asortiman) *Ak-
cije i popusti se ne zbrajaju, ne vrijedi na ar-
tikle označene 1. i VIP cijenom, kod kupnje 
poklon bonova, te sportske satove, bicikle, 
skije, fitness sprave i električnu mobilnost

MAGIC BABY (15% na sve autosjedalice, 20% 
na igračke, tricikle, guralice, aute na aku-
mulator, konjiće na ljuljanje, 20% na cijeli 
SmarTrike asortiman, 15% na sve torbe), 
uz kupnju Maxi-Cosi, Tiny Love ili Baby Art 
asortimana iznad 500kn/66,36€ očekuje 
Vas Baby Art Christmas Ball GRATIS! Popus-
ti se ne zbrajaju s drugim popustima i po-
godnostima te se ne odnose se na brandove 
Stokke i Lego

MASS (Massprodaja -50%), Velika ponuda 
obuće u pola cijene. Vrijedi na odabrane ar-
tikle.

*Popusti se ne zbrajaju i akcije se međusobno 
isključuju

NEW YORKER (50% na određeni dio asorti-
mana)

SHOESELECTION (SVE u pola cijene)

Doživite najljepše blagdanske trenutke 
uz čaroliju božićnog shoppinga i spremno 
dočekajte okupljanje s najdražima. 
Naravno, ne treba zaboraviti ni na zabavu, na-
kon shoppinga, u subotu 17. prosinca zaplešite 
i zapjevajte uz Lanu Jurčević koja će od 20 sati 
zapjevati za sve posjetitelje. Ne propustite 
ovu priliku, pozovite najbolju prijateljicu ili još 
bolje cijelu ekipu i uživajte u taktovima „Prave 
ljubavi“, „Odlaziš“ ili nekom od mnogobrojnih 
Laninih hitova. 
Uživajte u božićnom Sho-ho-ho-hoppingu. (ZI) 

Odlične popuste potražite u Westgateu

Znamo gdje u najbolji božićni shopping
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Blagdani nam polako kucaju na 
vrata i već ih možemo osjetiti 
svuda oko nas. Ako ste i sami 
već krenuli s pripremama za 

uređenje doma u božićnom duhu 
- donosimo vam ideje iz West-
gate Shopping Cityja za najljepše 
uređenje.

Volite li šarenilo, gomile karira-
nih ukrasa i izobilje svjetlucavih 
lampica, Božić je pravo vrijeme 
da to otvoreno i pokažete.  Što se 
tiče uređenja doma za blagdane, 
možete dekorirati sve, od kamina 
do stola za večeru, a s posebno 
odabranim servisom za jelo ili 
čašama svaki obiteljski obrok 
odvest će vas u blagdansku bajku.  
Bez obzira volite li se držati 
tradicionalne crvene i zelene 
palete boja ili se odlučite za 
inovativan izgled, detalji poput 
jastučnica i ukrasnog tekstila 
pridonijet će blagdanskom duhu 
u domu. Odličan izbor božićnih 
jastučića, stolnjaka i tekstilnih 
detalja upotpunit će totalan look.    
Ako želite unijeti malo vintage 
duha u svoj dom, isprobajte crve-
no - bijelu kombinaciju boja. Osim 

uvijek popularne crvene, još jedna 
neizostavna boja za vrijeme blag-
dana je i zlatna. Zlatna boja u in-
terijere donosi osjećaj odvažnosti 
glamura. Zlatni detalji poput kugli-
ca, dekoracija ili svijećnjaka trans-
formirat će svaki prostor u pravu 
božićnu oazu s daškom glamura i 
luksuza.
Pri dekoriranju prostora nemo-
jte zaboraviti na božićni vijenac. 
Možete birati između kreativnih 
i  upadljivih ideja s lampicama, ili 
pak jednostavnih crveno-zelenih 
i jednobojnih varijanti.
Detalji i male dekoracije poput 
modernih čarapa za poklone, 
svijećnjaka, figurica i svima nam 
dragih patuljaka dočarat će blag-
danski duh u punom sjaju. 
Sve za nadolazeće blagdana 
pronađite u Westgateu. (ZI) 

Šarenilo, gomile ukrasa i svjetlucavih lampica 

Ideje i savjeti: Božićna bajka u domu

https://westgate.hr/events/popusti-za-bozicni-shopping-se-nastavljaju?language=hr
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BRAVO! U Zagorje donijela zlato

Lorena Zeba briljirala na 26. 
međunarodnom kickboxing 
turniru Croatia Open - 
5.memorijal Davor Jović

Proteklog vikenda održan je 26. 
međunarodni kickboxing turnir 
Croatia Open - 5 .memorijal Davor 
Jović, na kojem je sudjelovalo 308 
natjecatelja iz 51 kluba iz četiri 
države, a iz Krapinsko – zagorske 
županije nastupili su članovi BTI 
Zabok na čelu sa trenerom Zvonkom 

Karom - Bracom.
- Od naših natjecatelja, Lorena Zeba je 
osvojila prvo, a Kiara Bratković drugo 
mjesto u kategoriji starijih kadetkinja 

- 65 kilograma (point fighting discip-
lina). Riko Ljubić - mlađi kadet 32 ki-
lograma se nije uspio plasirati u finale 

– kažu iz BTI-a Zabok. (ZI) 

Prvi dio sezone završili kao vodeći

Krapinski košarkaši u 
gostima kod Duge Rese 
upisali šestu pobjedu u nizu
Košarkaši Krapine ostvarili su vrlo 
važnu pobjedu u gostima kod Duge 
Rese, ujedno šestu u nizu.

- Od samog početka utakmica je bila 
nabijena tenzijama. Domaćin kreće 
izuzetno agresivno, te u kratkom 
roku odlazi na plus sedam. Nakon 
minute odmora, Krapina uspostav-
lja svoju igru te u vrlo kratkom roku 
odlazi na plus 12. Naravno, domaćin 
se ne predaje, te solidnim šutom 
i agresivnošću vraća utakmicu na 
sam početak. Tenzije rastu pred sam 
kraj utakmice, igra se koš za koš. 
Međutim, s nekoliko odličnih obrana 

naši dečkiju, Krapina uspijeva u zad-
njoj minuti utakmice otići na plus pet 
te u konačnici zasluženo pobijediti 

– napisali su iz Košarkaškog kluba 
Krapina na svojoj Facebook stranici, 
dodavši:

- Slijedi kratak odmor, te kroz nekoliko 
tjedana ponovna priprema za sljedeći 
dio sezone u kojem će, nadamo se, 
naši dečki nastaviti dalje s odličnom 
igrom i pobjedama. Hvala navijačima 
što su nas bodrili kroz cijelu poluse-
zonu, te se nadamo da će ih sljedeće 
godine na tribinama biti još više – 
poručili su. (vc) (foto: arhiva) 

Isplivali svoja najbolja vremena i pokazali svoj rad i trud!

BRAVO OLIMPOVCI! Rasturali na HPS kadetskom 
Grand Prixu, Helena Dinjar osvojila srebro
U organizaciji plivačkog kluba Si-
sak JANAF proteklog se vikenda 
održao drugi HPS kadetski Grand 
Prix. Na ‘1. PKSJ Grand Prixu’ pravo 
nastupa imale su plivačice rođene 
2010., 2011. i 2012. godine, dok je u 
konkurenciji plivača nastup bio doz-
voljen dječacima rođenima 2009., 
2010. i 2011. godine. Sva godišta bila 
su smještena u kategoriju kadeta. Iz 
plivačke baze PK Olimpa, pod vod-
stvom trenera Nikole Ivekovića i 
Ivana Kukolje, prema Sisku se upu-
tilo osmero plivača – Helena Dinjar, 
Lea Majdak, Vita Galac, Sara Pospiš, 
Borna Semenić, Fran Iveković, Luka 
Iveković i Dominik Šamec.
Od Olimpovaca, najuspješnija je bila 
Helena Dinjar s osvojenim srebrom 
na 800 slobodno i tako ostvarila 
četvrto vrijeme na 200 leđno, šesto 
na 400 slobodno, peto na 200 slo-
bodno te šesto vrijeme na 100 leđno. 

Helena je ovim natjecanjem pot-
vrdila svoje norme za odlazak na 
kadetsko prvenstvo Hrvatske koje 
će se održati u Šibeniku sredinom 
veljače.
Od ostalih rezultata, valja spome-

nuti štafetno deveto mjesto ženske 
ekipe u sastavu Helena Dinjar, Sara 
Pospiš, Vita Galac i Lea Majdak u 
disciplini 4×50 mješovito. Također, 
u istoj disciplini i plivači Olimpa zau-
zeli su deveto mjesto u sastavu 

Fran Iveković, Luka Iveković, Borna 
Semenić i Dominik Šamec.
Svi plivači su isplivali svoja najbolja 
vremena i još jednom pokazali svoj 
rad i trud na kvalitetan i reprezenta-
tivan način. (ZI) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U prometnoj nesreći do koje je došlo u srijedu oko 15.30 
sati u Zlataru jedna je osoba zadobila lakše tjelesne 
ozljede, izvijestili su iz Policijske uprave krapinsko – za-
gorske.

-Do prometne nesreće došlo je kada je vozač osobnog 
vozila pod utjecajem alkohola od 2,56 promila uslijed 
neprilagođene brzine udario u zaustavljeno vozilo u 
kojem se nalazila 46 - godišnja vozačica, a njeno vozilo 
je potom udarilo u vozilo koje je bilo zaustavljeno radi 
uključivanja u promet, a kojim je upravljala 45 - godišnja 
vozačica. Vozačica (46) zadobila je lakše tjelesne 
ozljede, a protiv 25-godišnjeg vozača slijedi podnošenje 
prekršajnog naloga zbog počinjenih prekršaja iz Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama te mu je određeno 
zadržavanje u prostorijama policije do prestanka 
djelovanja opojnog sredstva, alkohola – rekli su iz policije.
Također iz policije su uputili apel svim vozačima da na-
kon konzumacije alkoholnih pića ne upravljaju vozilima 
u prometu jer alkohol negativno utječe na vozačke 
sposobnosti, čime se uvelike povećava mogućnost 
događanja prometnih nesreća i stradavanja osoba. (vc) 

Prometna nesreća u Zlataru

LAKŠE OZLIJEĐENA 46-GODIŠNJAKINJA: U njen zaustavljeni 
automobil udario je mladić (25) pod utjecajem alkohola

Snježna nedjeljna noć za zagorske 
vatrogasce bila je sve samo ne 
lagana. Naime, u nedjelju je u 21.54 
sati, u Poznanovcu, u Zelengajskoj 
ulici, izbio požar na gospodarskom 
objektu. Putem VOC-a je uzbunjena 
je Središnja vatrogasna postrojba 
Zabok, DVD Bedekovčina i mjesni 
DVD Poznaovec.

– Na požarište izlazimo s velikim 
navalnim vozilom, auto cisternom, 
malim navalnim vozilom i 13 vatro-

gasaca. Požar je bio u razbuktaloj 
fazi, a na mjestu događaja zatičemo 
DVD Poznanovec s malim navalnim 
vozilom i tri vatrogasca, dolazi i ZJVP 
s navalnim vozilom i tri vatrogasca. 
Ubrzo se požar stavlja pod kontro-
lu, no dogašivanje traje dugo jer je 
vatra zahvatila uz krovište gospo-
darskog objekta i dio nadstrešnice 
s drvima za ogrjev – ispričali su 
iz bedekovčanskog DVD-a. (mč) 
(foto: DVD Bedekovčina) 

U četvrtak je, nekoliko minuta na-
kon 20 sati, u Viča Selima došlo 
do prometne nesreće s materijal-
nom štetom u kojoj je sudjelovao 
51-godišnji vozač osobnog vozila.

- Do prometne nesreće je došlo kada 
vozač osobnim vozilom, uslijed 
nepropisnog skretanja na šljunčani 
prostor, udario u zid obiteljske 
kuće, u vlasništvu 61-godišnjakinje. 
Vozaču je nadzorom utvrđena kon-

centracija od 1,56 promila alkohola 
u organizmu - priopćili su iz policije. 
U prometnoj nesreći nije zadobio 
tjelesne ozljede, određeno mu je 
zadržavanje u prostorijama policije 
do prestanka djelovanja alkohola, 
te slijedi podnošenje optužnog 
prijedloga nadležnom sudu zbog 
počinjenih prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama. 
(vh) 

Vatra zahvatila i dio nadstrešnice s drvima za ogrjev

Buktinja gutala gospodarski 
objekt u Poznanovcu

Nastala je materijalna šteta 

U Viča Selima se ‘mrtav pijan’ 
51-godišnjak automobilom 
zabio u kuću 61-godišnjakinje 
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2022.

-----------
DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK/
PREDSTAVNICA
Poslodavac: STAKLO DOM 
GRUPA d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA- 
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: METALAC 
KRAPINA d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.1.2023.

-----------
IT STRUČNJAK/STRUČNJAKINJA
Poslodavac: JEDINSTVO 
KRAPINA d.o.o. za proizvodnju 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.12.2022.

-----------
KUSTOS/KUSTOSICA
Poslodavac: MUZEJI 
HRVATSKOG ZAGORJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.12.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA/
NJEGOVATELJ STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
KUHARICA/KUHAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I 
PALIJATIVNOJ SKRBI (DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 
U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
KONOBAR/KONOBARICA - 
BARMEN/BARMENICA
Poslodavac: CAKOL PROJEKT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: OPTANA 22 d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.12.2022.

-----------
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
AUTOLAKIRER/
AUTOLAKIRERKA
Poslodavac: BAUER d.o.o. 
za trgovinu i održavanje 
motornih vozila
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA 
HORVAT obrt za proizvodnju 
pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/
SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

-----------
RADNIK/RADNICA U 
AUTO-SERVISU
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak 
i održavanje vozila, vl. Mario 
Erdelja
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

-----------
STROJOBRAVAR/ICA - 
ZAVARIVAČ/ICA
Poslodavac: METAL-MB d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: D&M obrt za 
stolarske radove, Dario Smodila
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

-----------
DENTALNI ASISTENT/
MED. SESTRA
Poslodavac: ORDINACIJA 
DENTALNE MEDICINE JASNA 
KRZNARIĆ NUIĆ, dr. med. dent.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 19.12.2022.

BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

-----------
RECEPCIONAR/
RECEPCIONARKA - 
ADMINISTRATOR/
ADMINISTRATORICA
Poslodavac: HOTEL & 
RESTAURANT SE-MI d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA - 
SUPERMARKET PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 

- KOMERCIJALIST/KOMERCIJAL-
ISTICA ELEKTRO OPREME
Poslodavac: ELEQTRO-CENTAR 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
SOBAR/ICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA
Poslodavac: “TARAC” 
GRAĐEVINARSTVO, PRIJEVOZ 
I TRGOVINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
STROJAR/KA
Poslodavac: SOPEK GRADNJA 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
NISKOGRADNJE
Poslodavac: SOPEK GRADNJA 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.12.2022.

VODITELJ/VODITELJICA 
ODRŽAVANJA I ALATNICE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

-----------
DOKTOR/ICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U DORADI
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.1.2023.

-----------
CNC POSLUŽITELJ/
POSLUŽITELJICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

-----------
CNC OPERATER/OPERATERKA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

-----------
LIJEČNIK/CA SPECIJALIST/ICA 
ŠKOLSKE I ADOLESCENTNE 
MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO Krapinsko - 
zagorske županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 22.12.2022.

-----------
REFERENT/ICA U PRODAJI
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 23.12.2022.

-----------
TEHNIČAR/KA ZA NOKTE
Poslodavac: DIJANA - obrt za 
njegu i održavanje noktiju i tijela, 
vl. Dijana Belošević
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
RADNIK/RADNICA NA LINIJI 
ZA PLASTIFIKACIJU
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

SPREMAČ/SPREMAČICA
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 6.1.2023.

-----------
VOZAČ/ICA U 
HIGIJENIČARSKOJ SLUŽBI
Poslodavac: VETERINARSKA 
AMBULANTA KONJŠČINA d.o.o.
Mjesto rada: DONJA KONJŠČINA
Rok za prijavu: 5.1.2023.

-----------
ELEKTROTEHNIČAR/KA 
ZA PROCESNU TEHNIKU
Poslodavac: BDF SERVIS d.o.o. 
za proizvodnju, montažu i servis 
opreme za proizvodnju stakla i 
proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 13.1.2023.

-----------
MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE 
OSOBE BIDRUŽICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 22.12.2022.

-----------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MAT-PROM d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U UGOSTITELJSTVU
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za eko-
nomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 5.1.2023.

-----------
DJELATNIK/CA U PROIZVODNJI, 
ODRŽAVANJU, SKLADIŠTU
Poslodavac: LACKOVIĆ D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 8.1.2023.

-----------
POMOĆNI/NA GRAĐEVINSKI/
NA RADNIK/RADNICA - 
POMOĆNI/NA ZIDAR/ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: MESNA 
INDUSTRIJA BRAĆA PIVAC 
proizvodnja i prerada mesa, 
trgovina, usluge, turizam i 
ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 11.1.2023.

ZAGORSKA BURZA RADA
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KINO
ZABOK

Žanr: komedija		  Glume: Ana-Marija Percaić i Hrvoje Klobučar
Redatelj: Ivan-Goran Vitez		  Trajanje predstave: 120 min 
Cijena ulaznice: 50,00 kn / EUR 6,64

Preprodaja ulaznica: Pučko otvoreno učilište Zabok, Kumrovečka 8. 
Radnim danom od 7:00 do 15:00 sati. 
Info broj: 049/221-183 i e-mail: kino.zabok@gmail.com

Kvartet romantičnih komedija u urnebesnoj izvedbi dva glumca! Četiri para 
likova, četiri ključna trenutka…. Jadranko i Vedrana su na spoju na slijepo i 
nadaju se da će ovaj put uspjeti, iako nikad prije nisu uspjeli;
Branka zapravo ne zanimaju žene, ali Jana to ne vidi kao razlog da prestane 
pokušavati; Miloš i Svetlana su na ljetovanju u Dubrovniku kako bi finalizirali 
razvod, dok se utapaju u koktelima; Ana se udaje po treći put, a usred niza loših 
predznaka i haljine nalik padobranu, ni brat Toni nije od pomoći.

„NA PAROVE RAZBROJ S’“ 
Kazališna predstava glumačke družine HISTRION

19.12. PONEDJELJAK 19:00
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Originalni naslov: Kapa		  sinkronizirano
Dužina filma: 85 minuta		  Žanr: obiteljski
Glumci:  Gaj Črnič, Kaja Podreberšek, Mojca Fatur, Ajda Smrekar, Klemen Sla-
konja, Nina Valič, Robert Waltl, Primož Pirnat, Klemen Klemen, Lotos Vincenc 
Šparovec
SADRŽAJ:
Erik, čiji je nadimak Kapa, zbog problematičnih roditelja živi u Dječjem domu.
Njegova je jedina želja da se ovaj Božić može vratiti kući svojim roditeljima. 
Međutim, provodi ga s nepoznatom imućnom obitelji i djevojčicom Lučkom 
koja za Božić želi sestricu i štenca. Usred Badnje noći, Erik i Lučka u dnevnom 
boravku misle da su susreli Djeda Božićnjaka, no to je ustvari maskirani lopov. 
Puna nade, djeca se skriju u njegov auto. Tada za njih kreće nevjerojatna pus-
tolovina.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

17.12. SUBOTA 17:00 

KAPA - božićni film za djecu

Originalni naslov: Puss in Boots: The Last Wish	 sinkronizirano
Žanr: animirani, komedija, avantura
Redatelj: Joel Crawford, Januel Mercado
Režija: Luka Rukavina
Prijevod i adaptacija dijaloga i pjesama: Dora Jakobović
Mačak je spalio osam od njegovih devet života, iako je usput izgubio broj. 
Vraćanje tih života poslat će Mačka u čizmama na njegovu najveću potragu 
dosad – na epsko putovanje u Crnu šumu kako bi pronašao mitsku Zvijezdu 
želja i vratio svoje izgubljene živote. Sa samo jednim preostalim životom, 
Mačak će se morati poniziti i zatražiti pomoć od svoje bivše partnerice i ne-
prijateljice: zanosne Kitty meke šape. Njihovoj potrazi pridružit će se i brbljavi i 
veseli Pas. Zajedno će naš herojski trio morati ostati korak ispred Zlatokose i 
zločinačke obitelji Tri medvjeda, Jacka Hornera te zastrašujućeg vuka. 

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13-17 sati te sat vremena prije projekcije.

23.12. PETAK 18:00

MAČAK U ČIZMAMA: POSLJEDNJA ŽELJA 

Originalni naslov: Avatar: The Way of 
 Dužina filma: 190 minuta
 Žanr: akcija, avantura, znanstvena fantastika
Glumci: Sam Worthington, Zoe Saldana, Sigourney Weaver, Stephen Lang,     
Cliff Curtis
 Redatelj: James Cameron
SADRŽAJ FILMA:
Otkad je odlučio trajno prenijeti ljudsku svijest u svoje tijelo Avatara i postati 
novi vođa naroda Na’vi, Jake Sully živi sa svojom obitelji na Pandori. On i Neytiri 
su osnovali obitelj i dobili djecu. Kolonizirajuće su se snage vratile na Pandoru 
kako bi završili prvotnu potragu za rijetkim mineralom, prisiljavajući Jakea i 
Neytiri da pobjegnu iz svog doma, istražujući do tada nepoznate dijelove 
Pandore gdje će se upoznati s ljudima Metkayine, klanom domorodaca koji 
žive okruženi morem.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

17.12. SUBOTA 21:00

AVATAR: PUT VODE			   12+ 

I Wanna Dance with Somebody: Film o Whitney Houston u središte priče 
stavlja glazbenu ikonu Whitney Houston

Naomi Ackie glumi Whitney u glazbenom biografskom filmu koji se temelji 
na epskom životu i glazbi kultne pjevačice. Film redateljice Kasi Lemmons i 
scenarista Anthonyja McCartena nominiranog za nagradu Oscar®, publiku 
će povesti na emotivno i energično putovanje kroz karijeru i život Whitney 
Houston.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka 
do petka od 13-17 sati te sat vremena prije projekcije.

23.12. SUBOTA 20:00

I WANNA DANCE WITH SOMEBODY 

https://www.youtube.com/watch?v=7Y4WPHLnhCI
https://www.youtube.com/watch?v=tBAxyj3qS2o
https://www.youtube.com/watch?v=BALiRogH_y8
https://www.youtube.com/watch?v=WcBKfSOKYdc
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15. prosinca 1939. - premijera filma Pro-
hujalo s vihorom, jednog od filmova 
s najvišom zaradom u povijesti. Film 
je zaradio vrtoglavih 390 milijuna dol-
ara, otprilike stotinu puta više od troška 
njegove izrade. Film je nastao na temelju 
istoimenog i iznimno popularnog romana 
Margaret Mitchell iz 1936. godine. Glavne 
zvijezde bili su Clark Gable (u ulozi Rhetta 
Butlera) i Vivien Leigh (u ulozi Scarlett 
O’Hare). Prohujalo s vihorom je američka 
ljubavna drama gdje se radnja vrti oko 
razmažene južnjačke ljepotice Scarlett 
koja odrasta tokom i nakon Američkog 
građanskog rata te se zaljubi u Rhetta 
Butlera. Film je osvojio 10 nagrada Oskar.  
Nalazi se na  listi 250 najboljih filmova kin-
ematografije na IMDb.com. Godine 1989. 
zbog “kulturnog značaja” uključen je u 
Državni filmski registar SAD-a. 

Foto: screenshot, YouTube 

16. prosinca 1914. – umro Ivan Dragu-
tin Stjepan Zajc, poznat kao Ivan pl. Zajc, 
jedna od dominantnih osoba u hrvatskoj 
glazbi u drugom dijelu 19. i na početku 
20. stoljeća. Bio je hrvatski skladatelj, di-
rigent i pedagog. Skladao je 25 opera, od 
kojih je najpoznatija Nikola Šubić Zrin-
jski. Skladao je i više od 1000 glazbenih 
djela. Neko vrijeme je djelovao u rodnoj 
Rijeci, a 1870. godine doselio se u Zagreb. 
U tom je hrvatskom gradu Zajc ostvario 
sjajnu karijeru. Za zasluge je 1895. godine 
proglašen vitezom. Umro je u 83. godini 
života. Zanimljiva je činjenica  da je glaz-
ba za himnu čileanske ratne mornarice 
preuzeta  iz njegove opere Nikola Šubić 
Zrinjski. Po njemu je nazvano Narodno 
kazalište u Rijeci te je dobio priznan-
ja „Počasni građanin Grada Zagreba“ i 

„Počasni građanin Grada Karlovca“. 
Foto: screenshot, Nacionalna 

i sveučilišna knjižnica u Zagrebu 

17. prosinca 1936. – rođen Papa Franjo, 
poglavar Katoličke Crkve. Kardinalska 
konklava izabrala je Jorgea Maria Ber-
goglia za papu (266. po redu) 13. ožujka 
2013. godine. Prvi je papa iz Latinske 
Amerike, prvi s južne polutke, prvi papa 
isusovac i prvi papa koji je uzeo novo 
papinsko ime nakon točno 1100 godina. 
Dana 19. ožujka papa Franjo inauguriran 
je kao poglavar Vatikana i Katoličke crkve. 
Službu je preuzeo na blagdan svetog Jo-
sipa, zaštitnika Crkve. Uz mnogobrojne 
vjernike, na svečanosti su bila 132 državna 
izaslanstva te mnogi vjerski poglavari. 
U propovijedi Papa je pozvao da se ne 
zaborave bližnji, posebice djeca, stariji 
i potrebiti, a onima koji su na položaju 
poručio je da zaštite ljude i okoliš u kojem 
živimo. 

Foto: screenshot, YouTube 

https://www.zagorje-international.hr/


ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
DIREKTOR: Goran Kunštek
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
NOVINARI: Marta Čaržavec, Vanja Hozmec, Valentina Cigula
MARKETING: Antonio Poslon, Katarina Šereg
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: 099/3089-972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International 
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 16. 12. 2022.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

U 100. kola igre Loto 7 u srijedu je osvojen dobitak 
‘Druga šansa’ u iznosu od 1.000.000 kuna. Sretni 
dobitnik je Marijan iz Lobora koji je u 97. kolu od 3. 

prosinca, svoj listić uplatio na prodajnom mjestu 
Hrvatske lutrije, na Trgu slobode 3 u Zlataru i odi-
grao deset kombinacija i Joker, uplatio iznos od 80 

kuna te je prijavom na igru ‘Druga šansa’ svoj nedo-
bitni listić pretvorio u dobitni. (ZI) (foto: screenshot 
HRT) 

Pogledajte video kako je Zagorec postao milijunaš

HRVATSKO ZAGORJE 		      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
17. prosinca 18. prosinca 19. prosinca 20. prosinca

Oblačno Djelomično 
sunčano

-2 1 5min -5 min -4 min -40 min -1

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

EMU (EUR)	    1         

SAD (USD)	    1       

Švicarska (CHF)	    1       

Vel. Britanija (GBP)	    1     

Australija (AUD)	    1       

Kanada (CAD)	    1    

Češka (CZK)	    1     

Danska (DKK)  	    1      

Mađarska (HUF)      100 

Japan (JPY)                100  

Norveška (NOK)	    1     

Švedska (SEK)	    1    

Poljska (PLN)	    1   

BiH (KM) 		    1    

7,54

7,1 1

7,65

8,77

4,81

5,24

0,31

1,01

1.86

5,20

0,72

0,69

1,61

3,86

Marijan iz Lobora zavrtio kolo i ostavio 
voditeljicu u čudu: ˝Pa osvojili ste Jackpot!˝ 

foto: screenshot HRT

https://www.youtube.com/watch?v=SPFZWRVeM7g

